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1. JOHDANTO 

1.1. Lähtökohdat suunnitelman laatimiselle 

Porissa eletään maailman parasta arkea ja porilaiset ovat  

maailman onnellisimman kansan onnellisimpia asukkaita. 

(KASVUN METROPORI Pori 2035 -strategia ja Maailma parast arkee Porin kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2029) 

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on Porin kaupungin koko organisaatiota koskeva 
perustehtävä, ja sitä toteutetaan poikkihallinnollisesti siten, että toimenpiteet kohdistuvat 
yksilöihin, perheisiin, yhteisöihin, elinympäristöihin ja arjen sujuvuuteen. Kaikki toimialat 
edistävät hyvinvointia omalla panoksellaan, ja myös asukkaiden oma aktiivisuus on keskeistä 
elinvoimaisen ja hyvinvoivan kaupungin rakentamisessa. Hyvinvointia vahvistetaan laajalla 
yhteistyöllä hyvinvointialueen, yhdistysten, seurakuntien, verkostojen, elinkeinoelämän sekä 
korkeakoulujen ja oppilaitosten kanssa. Yhteistyö luo puitteet asukkaiden omatoimiselle 
hyvinvoinnin ylläpitämiselle ja edistämiselle. 
 
Porissa hyvinvointityö on organisoitu Hyvinvointiryhmän, Hyvinvointitiimin, Lasten, nuorten ja 
lapsiperheiden hyvinvointityön ohjausryhmän (LANU) sekä vuonna 2025 perustetun Työikäisten 
ja ikäihmisten hyvinvointityön ohjausryhmän (TYIK) kautta. Ryhmät koostuvat kaupungin eri 
toimialojen ja yksiköiden edustajien lisäksi hyvinvointialueen ja kolmannen sektorin edustajista.  
Kaupunki seuraa asukkaidensa hyvinvointia, raportoi sen tilasta ja suunnittelee toimintansa 
sekä palvelunsa niin, että ne mahdollisimman hyvin tukevat porilaisten hyvinvointia. 
Hyvinvoinnin seurannan keskeisenä välineenä toimii kerran valtuustokaudessa laadittava 
hyvinvointikertomus, jota täydennetään vuosittaisella hyvinvointiraportoinnilla.  
 
Hyvinvointisuunnitelman painopisteet perustuvat hyvinvointikertomuksen ja raporttien 
havaintoihin, kaupungin päättäjien näkemyksiin sekä asiantuntijoiden ja toimialojen 
johtoryhmien tunnistamiin kehittämistarpeisiin. Jokaiselle painopisteelle on määritelty tavoitetila 
vuoteen 2029 saakka sekä konkreettiset toimenpiteet ja mittarit.  
 
Työikäisten ja ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma täydentää ikäryhmiensä osalta koko 
kaupunkitason hyvinvointisuunnitelmaa ja sen painopisteitä. Painopisteet muodostavat toisiaan 
tukevan kokonaisuuden, joka mahdollistaa hyvinvoinnin edistämistä ja ennaltaehkäisevää työtä 
koko kaupungissa.  
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1.2. Lainsäädäntö 

Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalve-
luista 5 § (28.10.2022/876) edellyttää, että kunnan on laadittava suunnitelma toimenpiteistään 
ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, toimintakyvyn ja itsenäisen suoriutumisen tuke-
miseksi osana sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 6 §:n 3 mo-
mentissa tarkoitettua hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmaa. Lain mukaan suunnitelmaan on 
sisällytettävä ikääntyneen väestön asumista koskevien tarpeiden ennakointi sekä niitä vastaa-
van asumisen kehittäminen.  
 
Laki ei velvoita laatimaan suunnitelmaa työikäisten osalta, mutta tähän suunnitelmaan on haluttu 
sisällyttää myös työikäisten hyvinvoinnin edistäminen, jotta kaikki ikäryhmät tulevat huomioi-
duksi. Samanaikaisesti tämän suunnitelman kanssa kaupunki laatii myös lasten ja nuorten hy-
vinvointisuunnitelman, joka on lakisääteinen. 
 
Porin kaupungin asuntopoliittinen ohjelma 2026–2040 (KV 23.3.2026 § 37) ennakoi muuttuvaa 
väestö- ja asumistarpeiden kehitystä, huomioiden asuntokuntien pienentymisen ja ikääntynei-
den määrän kasvun ja sitä kautta syntyvät asumisen ja palvelujen tarpeet. Ohjelmaan on kirjattu 
myös erilliset tavoitteet ja keinot niin esteettömyyden edistämisen kuin alueiden välisen segre-
gaation ehkäisemisen osalta.  
 

1.3. Ikäryhmien määrittely 

Tässä suunnitelmassa käytetään termejä työikäiset ja ikääntyneet. Ikääntyneillä tarkoitetaan 65-
vuotta täyttäneitä tyypillisen eläkeiän vuoksi. Työikäisillä tarkoitetaan puolestaan kaikkia 
työikäisiä, 18-vuotiaista nuorista aikuisista eläkeiän kynnyksellä oleviin. Huomioitavaa kuitenkin 
on, että vanhemmuuden tukeen liittyvät asiat ja muut nuorisotyön näkökulmiin painottuvat ja 
nuorisolain mukaisen ikärajauksen, alle 29-vuotiaita koskevat teemat ovat kirjattuna lasten ja 
nuorten hyvinvointisuunnitelmassa. 
 

1.4. Seuranta ja arviointi 

Suunnitelman toteutumisesta raportoidaan kirjattujen mittarien mukaisesti vuosittain 
hyvinvointiraportin ja valtuustokausittain laadittavan hyvinvointikertomuksen yhteydessä. 
Raportointivastuu mittareittain on suunnitelmana kirjatuilla vastuutahoilla. Kokonaisuudessaan 
TYIK-ryhmän työskentelystä ja ikäryhmää koskevan suunnitelman laatimisesta ja raportoinnista 
vastaa konsernipalvelujen strategia- ja hyvinvointiyksikkö.  
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2. TYÖIKÄISET JA IKÄÄNTYNEET PORILAISET   

2.1. Työikäisten ja ikääntyneiden määrä Porissa 

 

Tilastokeskuksen mukaan vuonna 2024 Porissa asui yhteensä 83 305 asukasta. Heistä oli 0–
17‑vuotiaita 16,3 % (13 590), 18–29-vuotiaita 13,8 % (11 519), 30–64‑vuotiaita 42,8 % (35 637) 

ja yli 65‑vuotiaita 27,1 % (22 559). Koko maan väestörakenne oli samana vuonna vastaavasti 

0–17‑vuotiaita oli 18,0 %, 18–29‑vuotiaita 13,8 %, 30–64-vuotiaita 44,6 % ja yli 65‑vuotiaita 23,6 
%. Porin ikärakenne ei poikkea merkittävästi valtakunnallisesta tilanteesta. 
 

Porin väestörakenne 2024 ja 2048 

Vuosi 
0–17-
vuotiaat 

18–29-
vuotiaat 

30–64-
vuotiaat 

yli 65-
vuotiaat 

2024 13590 11519 35637 22559 

% 16,3 % 13,8 % 42,8 % 27,1 % 

2048 10566 9611 36135 22771 

% 13,4 % 12,2 % 45,7 % 28,8 % 

Muutos -3,0 % -1,7 % 2,9 % 1,7 % 

 

Taulukko 1. Porin väestörakenne vuosina 2024 ja ennuste vuoteen 2048. 

 
Porissa suuri osa uusista kuntaan muuttajista on maahanmuuttajataustaisia henkilöitä. Etenkin 
kansainvälisten opiskelijoiden määrä on kasvava. Ukrainalaisia muuttaa kuntaan enää vähän. 
Poriin muutetaan Suomen sisällä eniten Ulvilasta ja suurin muuttotappio oli Tampereelle vuonna 
2024. (Ulkomaalaisrekisteri: kuntakorvaukset, Kuntakortti) 
 
Ikääntyneiden määrä kasvaa ja ihmisten elinaika pitenee. Sitran megatrendit 2026 kuvaavat, 
miten Suomessa on pian enemmistö ikääntyneitä ja vähemmistö nuoria, joten siirrytään kohti 
monimuotoista ja pitkien elämänkaarien yhteiskuntaa ja kuntaa.  
 
Vuoden 2048 väestöennusteen mukaan Porissa väkiluvun odotetaan laskevan vuoden 2024 
tasosta 4200 asukkaalla, kun 0–17-vuotiaita on koko väestöstä 13,4 % (10556), 18–29-vuotiaita 
12,2 % (9611), 30–64-vuotiaita 45,7 % (36135) ja yli 65-vuotiaita 28,8 % (22 771). Huoltosuhde 
Porissa paranee hieman, koska työikäisten osuus kasvaa suhteessa lapsiin ja ikääntyneisiin. 

Mikäli nykyiset syntyvyys‑ ja muuttotrendit jatkuvat ennusteiden mukaisesti, huoltosuhteen 

arvioidaan heikentyvän viimeistään 2050‑luvulla suurimpien 1980- ja 1990-luvuilla syntyneiden 
ikäluokkien siirtyessä eläkkeelle. (Tilastokeskus)  
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Kuvio 1. Väestömäärän muutos ikäryhmittäin Porissa vuodesta 2024 vuoteen 2048. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kuvio 2. Ikäryhmittäin tapahtuva muutos prosentuaalisesti vuodesta 2024 vuoteen 2048. 
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Kuva 1. Porin kaupunki postinumeroalueittain.  
 
 
Porissa asukkaiden ikärakenne vaihtelee alueittain. 0–17-vuotiaita on eniten 
omakotitalovaltaisilla ja keskustan läheisillä alueilla, kuten Vähärauma, Ruosniemi ja 
Isojoenranta sekä Söörmarkku ja Lattomeri. 18–29-vuotiaita asuu erityisesti keskustan alueella 
ja sen välittömässä läheisyydessä sekä Impolan alueella. 30–64-vuotiaat sijoittuvat 
tasaisemmin koko kaupungin alueelle, määrän ollessa kuitenkin korkeampi niillä alueilla, joilla 
asuu enemmän lapsiperheitä, ja pienempi niillä, joilla asuu nuoria aikuisia. Yli 65-vuotiaita asuu 
eniten Mäntyluodon, Tiilimäen, Tahkoluoto-Reposaaren, Lavian ja Sampolan alueilla. Vaikka 
Porissa eri ikäryhmillä on omia painottumisalueitaan, alueiden ikärakenteet lomittuvat toisiinsa 
ja niitä ei voi selkeästi rajata vain yhden ikäryhmän mukaan.   
 
 

2.2. Tilannekuva työikäisten ja ikääntyneiden hyvinvoinnista Porissa 

 
Porin kaupungin laaja hyvinvointikertomus vuosilta 2021–2025 kuvaa työikäisten ja 
ikääntyneiden hyvinvoinnin tilaa Porissa.  
 

Porissa valtaosa työikäisistä ja ikääntyneistä on toimeentulevia, aktiivisia ja arjessaan 

hyvin pärjääviä. Myös suurin osa korkeakouluopiskelijoista kokee voivansa hyvin, 

olevansa onnellisia ja viihtyvänsä kaupungissa. Toisaalta viime vuosien taloudelliset 
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epävarmuudet ovat lisänneet erityisesti nuorten aikuisten ja opiskelijoiden huolta 

toimeentulosta. Hyvinvointiin ovat vaikuttaneet myös peräkkäiset globaalit kriisit, jotka 

ovat tuoneet epävarmuutta ja turvattomuuden tunteita. Sodan pelko ja elinkustannusten 

nousu ovat aiheuttaneet huolta eri ikäryhmissä. 

 

Aikuisten nettiriippuvuus on lisääntynyt, ja mielenterveyden ongelmista on tullut 

merkittävin työkyvyttömyyden aiheuttaja. Työuupumus on yleistä, ja yksinäisyys koskettaa 

niin ikääntyneitä kuin opiskelijoitakin. Hyvinvointialueuudistus toi mukanaan epävarmuutta 

erityisesti iäkkäille, jotka ovat kokeneet huolta palveluiden saatavuuden ja 

tavoitettavuuden heikentymisestä. 

 

Hyvinvoinnin haasteista huolimatta porilaiset ovat edelleen Suomen onnellisimpia suurten 

kaupunkien joukossa. Paikallinen hyvinvointi rakentuu toimivasta arjesta, turvallisuudesta 

ja pienistä arkisista iloista. Kaupunki tarjoaa monipuoliset mahdollisuudet vaikuttaa omaan 

elinympäristöön, osallistua kaupungin kehittämiseen, harrastaa ja virkistäytyä sekä nauttia 

laajoista luontoalueista. Toisaalta rakennettu ympäristö kaipaa monin paikoin kunnostusta 

ja kehittämistä. 

 

Kokonaisuutena Porissa on erinomaiset mahdollisuudet aktiiviseen, terveelliseen ja 

mielekkääseen elämään. Kaupungissa on vahvat rakenteet hyvinvoinnin edistämiselle, ja 

monialaista työtä tehdään laajasti eri toimijoiden kesken.  

 

Työikäisiä ja ikääntyneitä koskevaa tutkittua ja ajantasaista tietoa on ollut hyvinvointiraportointia 
ja hyvinvointikertomusta laadittaessa saatavilla huomattavasti lapsia ja nuoria koskevaa tietoa 
vähemmän. Lapsia ja nuoria kohdataan päivittäin ja säännöllisesti esimerkiksi päivähoidossa ja 
koulussa. Työikäisten ja ikääntyneiden osalta ei ole vastaavanlaista yksilökohtaista tietoa 
saatavilla kaupungin palvelujen kautta, joten systemaattista tiedonkeruuta ikäryhmistä on 
huomattavasti vähemmän. Haaste on tunnistettu myös valtakunnallisesti. 
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3. HYVINVOINTISUUNNITELMAN PAINOPISTEET   

 
Jokainen yksittäinen painopiste tukee toisia painopisteitä, ja yhdessä ne muodostavat 
yhtenäisen hyvinvoinnin edistämisen ja ennaltaehkäisevän työn kokonaisuuden. 
 
Viestinnällä on tärkeä rooli hyvinvoinnin edistämisessä ja tavoitteena on, että kaikki porilaiset 
voivat saada ajantasaisen ja ymmärrettävän tiedon heitä koskevista palveluista ja että viestintä 
tukee kaikkia suunnitelman painopisteitä. Hyvinvointiviestinnässä huomioidaan eri ikä- ja 
kohderyhmien tarpeet ja hyödynnetään monipuolisia viestintäkanavia kaupungin palveluista ja 
osallistumismahdollisuuksista tiedottamiseen.  
 
Pori edistää asukkaidensa hyvinvointia varmistamalla, että tieto, palvelut ja tuki ovat helposti 
saavutettavissa kaikille ikäryhmille. Viestintää kehitetään johdonmukaisesti niin, että se on 
selkeää, ymmärrettävää ja monikanavaista, ja tavoittaa myös ne asukkaat, joita on vaikeampi 
tavoittaa perinteisin keinoin. Saavutettavuus on keskeinen osa hyvinvoinnin edistämistä, ja 
yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman mukaisesti jokaisella porilaisella on oikeus tietoon 
ja tukeen riippumatta iästä, toimintakyvystä, taustasta tai digitaalisista valmiuksista. Porin 
kaupungin palveluista ja palvelupisteistä löytyvät esteettömyystiedot valtakunnallisesta 
palvelutietovarannosta (PTV). 

 

3.1. Mielen hyvinvointi 

Tavoitetila:  
Työikäiset elävät tasapainoista ja hyvinvoivaa arkea, jossa psyykkinen kuormitus, työuupumus 
ja mielenterveyteen liittyvät työkyvyn menetykset vähenevät. Opiskelu- ja työelämän 
vaatimukset ja taloudellinen tilanne ovat hallittavissa, yksinäisyys ei rajoita osallistumista, ja 
oikea-aikainen tuki on saatavilla eri elämäntilanteissa. Mielen hyvinvointia vahvistavat 
osallisuus, yhteisöllisyys ja toimivat palvelut. 
 
Ikääntyneet elävät toimintakykyistä, turvallista ja mielekästä arkea, jossa elämänmuutoksiin, 
yksinäisyyteen ja ikääntymisen tuomiin haasteisiin saadaan tukea oikea-aikaisesti. 
Saavutettavat palvelut vahvistavat ikääntyneiden mielen hyvinvointia ja osallisuutta. 
 
Porissa työikäisten ja ikääntyneiden mielen hyvinvointi vahvistuu: yksinäisyys vähenee, arkeen 
löytyy merkityksellisyyttä ja tukea mielen hyvinvointiin on saatavilla matalalla kynnyksellä eri 
elämäntilanteissa. Mielen hyvinvointia edistetään ennaltaehkäisevästi ja yhteistyössä eri 
toimijoiden kesken. Myös uudet porilaiset kokevat kuuluvansa osaksi porilaista yhteisöä. 
Ehkäisevä päihde- ja mielenterveystyö, varhainen tunnistaminen ja puheeksiotto toteutuvat 
osana arjen palveluja Ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön suunnitelman vuosille 2026–
2029 mukaisesti. 
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TEOT MITTARIT VASTUUTAHO 

Vahvistetaan 
yhteisöllisyyttä ja 
ehkäistään yksinäisyyttä 
kehittämällä matalan 
kynnyksen 
kohtaamispaikkoja, 
ryhmätoimintaa ja 
osallistumismahdollisuuksia 
haastavammin 
tavoitettavissa olevat 
ryhmät huomioiden, 
kaupungin omassa 
toiminnassa sekä 
tekemällä yhteistyötä 
Satakunnan 
hyvinvointialueen ja 
kolmannen sektorin 
toimijoiden kanssa.  
 

 

Itsensä yksinäiseksi kokevien osuus (%), työikäiset ja 
ikääntyneet (THL / Terve Suomi) 
 

Positiivinen mielenterveys (SWEMWBS, keskiarvo), 
työikäiset ja ikääntyneet (THL / Terve Suomi) 
 

Ohjaamossa kohdattujen nuorten lukumäärä ja 
mielenterveyteen liittyvän palvelutarpeen osuus (%) 
 

3X10D-itsearviointien tulosteemat 
 

Etsivään nuorisotyöhön yhteydessä olleiden nuorten ja 
yhteydenottopyyntöjen määrä (omaseuranta) 
 

Nuorten määrä työpajan palveluissa vuoden aikana 
(omaseuranta) 
 

Osallistumisen merkitys; kansalaisopiston seniorikurssien 
palautekysely, (omaseuranta) 
 

Käynnit kaupungin kulttuurilaitoksissa ja käyntien kehitys 
(omaseuranta) 
 

Kulttuurilaitosten matalan kynnyksen tapahtumat ja 
ikääntyneille suunnatut tapahtumat; tapahtumien ja 
osallistuneiden lukumäärä ja määrien kehitys (omaseuranta) 
 

Ikäkeskuksen Porissa toimivien kerhojen ja geronomin 
vastaanottojen, soittorinkiasiakkaiden ja pysäkkitoimintaan 
osallistuvien määrä sekä ilmiöpohjaisen tiedonkeruun 
havainnot (omaseuranta) 
 

Mummun kamarin toimintaan osallistuvien määrän kehitys ja 
toiminnan vaikuttavuus osallistujien näkökulmasta 
(omaseuranta) 
 

Porilaisten hyvinvoinnin ja osallisuuden haasteet 
Satakunnan alueen järjestökyselyn mukaan (omaseuranta)  
täydentävä mittari  

Strategia- ja 
hyvinvointiyksikkö 

 

Strategia- ja 
hyvinvointiyksikkö  
 

Ohjaamo 

 

 

Ohjaamo 

 

Etsivä nuorisotyö 

 

 

Nuorten työpaja 

 

 

Kansalaisopisto 

 

 

Kulttuuriyksikkö 

 

 

Kulttuuriyksikkö 

 

 

 

Satakunnan 
hyvinvointialueen 
Ikäkeskus 

 

 

Porin 
seurakuntayhtymän 
seurakuntapalvelut 
 

Satakunnan 
yhteisökeskus 

 

Lisätään kulttuurin, taiteen 
ja kirjallisuuden käyttöä 
mielen hyvinvoinnin 
vahvistamisessa. 

Kulttuurireseptien käyttö kaupungin kulttuurilaitoksissa ja 
käyttömäärän kehitys (omaseuranta) 
 

Kulttuuriyksikkö 
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Kaupungin kulttuurilaitosten toteuttama kulttuuritoiminta 
sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköissä; toteutettujen 
tilaisuuksien lukumäärä (omaseuranta) 
 

Kaupunginkirjaston Kirjat kotiin -palvelun asiakasmäärä ja 
sen kehitys, (omaseuranta) 
 

Kirjastoautopysäkkien lukumäärä ja kehitys (omaseuranta) 

Kulttuuriyksikkö  
 

 

 

Kulttuuriyksikkö  
 

 

Kulttuuriyksikkö  
Vahvistetaan yhteistyötä 
yhdistysten ja seurakuntien 
kanssa yksinäisyyden 
ehkäisemiseksi ja 
osallisuuden lisäämiseksi 
esimerkiksi osana 
Osallistujien Suomi -
kokonaisuutta.  

Yksinäisyysteemaisen kyselyn toteutus ja tulosten 
hyödyntäminen (omaseuranta) 
 

Strategia- ja 
hyvinvointiyksikkö 

Selkeytetään rooleja ja 
lisätään koordinaatiota eri 
toimijoiden välillä, jotta 
mielen hyvinvointia tukevat 
palvelut muodostavat 
yhtenäisen ja 
asiakaslähtöisen 
kokonaisuuden. 

Yhteistyöverkostojen kuvaaminen (kaupunki–
hyvinvointialue–järjestöt–seurakunnat) sekä arvio roolien ja 
vastuiden selkeydestä (omaseuranta) 
 

Strategia- ja 
hyvinvointiyksikkö ja 
TYIK-ryhmä 

 

  



  Suunnitelma  12 (37) 

    

Strategia- ja hyvinvointiyksikkö 

Työikäisten ja ikäihmisten hyvinvointityön ohjausryhmä (TYIK)  

 

 

 

Porin kaupunki 

Kirjaamo  Porin kaupungin asiakaspalvelu, Yrjönkatu 6 28100, PL 121, 28101 Pori www.pori.fi 

  Puhelin (02) 621 1100, Faksi (02) 634 9417  etunimi.sukunimi@pori.fi 

Y-tunnus 0137323-9 

 

3.2. Liikkuminen ja arjen aktiivisuus 

Tavoitetila: 
Vahvistetaan työikäisten ja ikääntyneiden arjen aktiivisuutta kehittämällä liikkumista tukevia 
palveluja, ympäristöjä ja toimintakulttuuria. Liikkuminen kytketään osaksi arjen sujuvuutta ja 
hyvinvointia, ja sitä edistetään poikkihallinnollisesti suunnittelussa, päätöksenteossa ja eri 
yksiköiden palveluissa sekä yhteistyössä kolmannen sektorin ja hyvinvointialueen kanssa.  
 
Vähennetään paikallaanoloa ja istumista sekä lisääntyneen aktiivisuuden myötä madalletaan 
sairastumisriskiä. Kaupunkilaisilla on käytössään helposti saavutettavat, turvalliset ja 
monipuoliset mahdollisuudet liikkua omatoimisesti ja yhdessä muiden kanssa sekä saada 
liikuntaneuvontaa ja ohjausta iästä ja taustasta riippumatta. Liikkumalla vahvistetaan 
hyvinvointia, toimintakykyä ja yhteisöllisyyttä sekä vähennetään yksinäisyyttä erityisesti 
vertaisohjaajatoiminnan ja yhteisten liikuntamahdollisuuksien avulla, kuten mahdollistamalla 
matalan kynnyksen höntsä-toimintaa myös aikuisille ja ikääntyneille. 
 
Arjen aktiivisuutta ja liikkumista tuetaan Porissa kaupungin liikkumisohjelman toteuttamisella 
sekä edistämällä liikkumisympäristöjä liikuntaolosuhteiden kehittämissuunnitelman mukaisesti. 
Tämän lisäksi Porin kaupunki on mukana Suomen Olympiakomitean ja UKK instituutin 
Toimintakykyinen Suomi -kokonaisuudessa, jonka tavoitteena on vahvistaa suomalaisten työ- 
ja toimintakykyä. 

 
TEOT MITTARIT VASTUUTAHO 

Järjestetään monipuolisia 
liikuntaryhmiä, kampanjoita 
ja tapahtumia eri ikä- ja 
liikkujaryhmille 
erityisryhmät huomioiden 
kaupungin omana 
toimintana ja yhteistyössä 
yhdistysten kanssa. 
 

 

 

Osallistujamäärien kehitys ikäryhmittäin, liikuntaryhmät ja 
kansalaisopiston kurssit (omaseuranta) 
 

Uimahallin seniorikortin hankkineiden määrä (omaseuranta) 
 

Liikkumista tukeviin ja mahdollistaviin kampanjoihin ja 
tapahtumiin osallistuneiden määrän kehitys (omaseuranta) 
 

Kaupunginkirjaston Liikuttamosta lainattujen 
liikuntavälineiden lukumäärän kehitys (omaseuranta) 
 

Kokemus oman arjen aktiivisuuden lisääntymisestä ohjattuun 
toimintaan osallistumisen myötä; kansalaisopiston 
palautekysely (omaseuranta)  
 

Fyysinen aktiivisuus, paikallaanolo, terveysliikunnan 
suositusten täyttyminen ja terveystottumukset (Satakunta, 
THL / Terve Suomi) 
 

Terveysliikuntasuositusten täyttyminen: Arvioidaan eri 
ikäryhmien fyysisen aktiivisuuden tasoa ja muutosta, 
vertaamalla valtakunnallisia tilastoja suhteessa Porin 
asukkailta kerättyyn dataan liikkumissuositusten 

Liikuntayksikkö ja 
Kansalaisopisto 

 

Liikuntayksikkö 

 

Liikuntayksikkö 

 

 

Kulttuuriyksikkö 

 

 

Kansalaisopisto 

 

 

 

Liikuntayksikkö 

 

 

 

Liikuntayksikkö 
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täyttymisestä (UKK-instituutti – Liikuntaraportti, 
KunnonKartta-väestötutkimus). 

Mahdollistetaan 
etäosallistuminen ja ohjaus 
etäryhmien ja esimerkiksi 
OnniTV:n ohjelmatarjonnan 
avulla 

Etäpalvelujen tunnettuus ja käyttömäärät: etäryhmien 
osallistujamäärät, tallenteiden katselukerrat (omaseuranta) 
 

OnniTV-intervention vaikutukset yli 65-vuotiaille, Pori sekä 
osallistujien kokema hyöty; valtakunnallinen, (OnniTV:n 
toteuttamat tutkimukset)  
 

Liikuntayksikkö 

 

 

Strategia- ja 
hyvinvointiyksikkö 
pyytää tulokset 
OnniTV:ltä 

Mahdollistetaan matalan 
kynnyksen 
liikuntaneuvontaa kaikille 
porilaisille.  

Liikuntaneuvontaan ohjautuneiden ja yhteydenottaneiden 
määrä porilaisista työikäisistä ja ikääntyneistä vuositasolla. 
(omaseuranta) 
 

Ohjaamon liikuntaneuvontaan ja ryhmiin osallistuneiden 
nuorten määrä (omaseuranta) 

Liikuntayksikkö 

 

 

 

Ohjaamo ja 
Liikuntayksikkö 

Kehitetään 
elintapaneuvonnan 
palvelupolkua yhteistyössä 
hyvinvointialueen kanssa 
vahvistamalla matalan 
kynnyksen 
liikuntaneuvonnan 
saavutettavuutta. 

Hyvinvointialueen vastinparien määrä liikuntaneuvonnan 
palvelupolun kehittämisessä ja liikkumisen lisäämisen 
puheeksi ottamisessa.  
 

Hyvinvointialueelta liikuntaneuvontaan ohjautuneiden ja 
yhteydenottaneiden määrä vuositasolla. (omaseuranta) 

Liikuntayksikkö 

 

 

 

Liikuntayksikkö 

 

Tuetaan 
vertaisohjaajaverkoston 
toimintaa ja järjestetään 
koulutuksia vertaisohjaajille 
eri liikkumismuotojen 
järjestämiseksi 
liikkumisohjelman 
mukaisesti 

Vertaisohjaajaverkoston toimintaan osallistuneiden ohjaajien 
ja harrastajien määrä vuositasolla (omaseuranta) 

Liikuntayksikkö 
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3.3. Terveelliset elintavat 

Tavoitetila:  
Porissa terveelliset, päihteettömät ja nikotiinittomat elämäntavat ovat työikäisten ja ikääntyneiden arkea, 
ja kaupunkilaisilla on riittävästi tietoa, tukea ja mahdollisuuksia tehdä hyvinvointia tukevia valintoja 
kaikissa elämäntilanteissa.  
 
Porilaisten terveelliset elintavat lisääntyvät. Opiskelijat jaksavat suorittaa opintonsa ja ylläpitää 
tasapainoista arkea. Työelämässä olevien sairauspoissaolot vähenevät, ja työkyky säilyy pidempään, 
mikä tukee jaksamista ja työurien jatkumista. Työelämän ulkopuolella olevien työkyky pysyy yllä, mikä 
osaltaan edistää työllistymismahdollisuuksia. Ikääntyneiden toimintakyky säilyy hyvänä, ja itsenäinen ja 
turvallinen asuminen omassa kodissa on mahdollista pitkälle vanhuuteen. 
 
Ruokaturva vahvistuu yhteisöllisten ruokailujen kehittämisellä terveellisen ravitsemuksen, yksinäisyyden 
ehkäisemisen ja yhteisöllisten kohtaamisten lisäksi yhteistyössä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa.   
Terveelliset ja kestävät ruokavalinnat ovat osa porilaisten arkea ja niiden toteutumista mahdollistetaan 
yhteistyössä hyvinvointialueen ja muiden toimijoiden kanssa Satakunnan alueellisen 
ravitsemussuunnitelman toteuttamisella.   
 

 
TEOT MITTARIT VASTUUTAHO 

Toteutetaan ehkäisevää 
päihdetyötä ja 
nikotiinituotteiden käytön 
ehkäisyä eri ikäryhmissä 
osana arjen palveluja, 
mukaan lukien varhainen 
tunnistaminen, puheeksi 
otto ja ohjaus tarvittaessa 
tuen piiriin. 
 

Alkoholia riskitasolla käyttävien osuus (%), työikäiset ja 
ikääntyneet (THL / Terve Suomi) 
 

Päivittäin tupakoivien ja nikotiinituotteita käyttävien osuus 
(%), työikäiset ja ikääntyneet (THL / Terve Suomi) 
 

Korkeakouluopiskelijoiden hyvinvointikyselyn tulosten 
hyödyntäminen (oppilaitosten toteuttamat kyselyt) 

Strategia- ja 
hyvinvointiyksikkö  
 

Strategia- ja 
hyvinvointiyksikkö 

 

Strategia- ja 
hyvinvointiyksikkö 
pyytää tulokset 
oppilaitoksilta 

Käsitellään uneen, 
ravitsemukseen, 
päihteettömyyteen ja 
jaksamiseen liittyviä 
teemoja yksilöohjauksissa 
ja ryhmätoiminnoissa. 

Ryhmätoiminnan, yksilöllisen ohjauksen ja neuvonnan 
osallistujamäärien kehitys ikäryhmittäin (omaseuranta) 
 

Terveyttä edistävään toimintaan osallistumisen vaikutukset 
osallistujan oman arvion mukaan, kansalaisopiston 
osallistujakysely (omaseuranta) 

Ohjaamo ja 
Liikuntayksikkö 

 

Kansalaisopisto  

Järjestetään 
hyvinvointiluentoja lähi- ja 
etätoteutuksina 
yhteistyössä 
hyvinvointialueen sekä 
kolmannen sektorin 
toimijoiden kanssa.  

Toteutettujen hyvinvointiluentojen osallistujamäärien kehitys 
ikäryhmittäin (omaseuranta) 
 

Kansalaisopisto ja 
Satakunnan 
hyvinvointialue 

Vahvistetaan terveellisiä 
elintapoja ja sosiaalista 
osallisuutta tarjoamalla 

Yhteisölliseen ruokailuun osallistumisen vaikutukset 
osallistujan oman arvion mukaan, osallistujakysely 
(omaseuranta) 

Kolmannen sektorin 
toimijat ja Strategia- ja 
hyvinvointiyksikkö 
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mahdollisuuksia osallistua 
yhteisölliseen ruokailuun. 
 

 

Tarjotaan yli 60-vuotiaille, 
säännöllisten palvelujen 
ulkopuolella oleville 
henkilöille matalan 
kynnyksen ryhmätoimintaa 
hyvinvoinnin 
vahvistamiseksi ja 
muistisairauksien 
ehkäisemiseksi (HYTE--
toiminta yhteistyössä 
hyvinvointialueen kanssa). 
 

Finger-toimintamalliin perustuvien hyvinvointia ja terveyttä 
edistävien HYTE-ryhmien seurantakysely ja tulokset 
(omaseuranta) 

Satakunnan 
hyvinvointialue 
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3.4. Osallisuus ja työllisyys 

Tavoitetila: 
Porissa työikäiset ja ikääntyneet kokevat voivansa vaikuttaa omaan elämäänsä ja heille 
tärkeisiin asioihin sekä kuuluvansa yhteisöön. Asukkailla on mahdollisuus mielekkääseen 
vapaa-aikaan, ja myös uudet sekä vieraskieliset asukkaat kotiutuvat helposti. Kaupungin 
kulttuuri-, liikunta- ja kansalaisopistotoiminnan sekä muiden yhteisöllisyyttä vahvistavien 
palvelujen lisäksi yhteistyö kolmannen sektorin toimijoiden kanssa tarjoaa monipuolisia 
osallistumisen ja kohtaamisen mahdollisuuksia. 

Asukkaat, kolmannen sektorin toimijat ja muut sidosryhmät osallistuvat kaupungin toiminnan ja 
kaupunkiympäristön suunnitteluun osallisuus- ja vuorovaikutusmallin mukaisesti, ja ikääntynei-
den ääni kuuluu seniorineuvoston ja vammaisten osalta vammaisneuvoston kautta. Yhdistystoi-
minnan roolia hyvinvoinnin, yhteisöllisyyden ja osallisuuden vahvistajana hyödynnetään ja yh-
distysyhteistyötä toteutetaan Yhdistysyhteistyöohjelman 2026–2029 mukaisesti. Myös haasta-

vammin tavoitettavat ryhmät tavoitetaan aiempaa paremmin.  

Ohjaamon ja Nuorten työpajan toiminnalla vastataan nuorten tarpeisiin, ja heidän 
näkemyksensä ohjaavat palveluiden kehittämistä. Työpajaympäristö tarjoaa turvallisen paikan 
kokeilla ja harjoitella uusia taitoja. Ohjaamon palvelut varmistavat, että nuorella on tuki koko 
arjen kokonaisuuteen. Palvelujen avulla muodostuu polku, joka kantaa kohti opintoja, työtä ja 
hyvinvointia. 

Työllisyysalue toimii joustavassa yhteistyössä kaupungin toimialojen, hyvinvointialueen, 
elinkeinoelämän ja kolmannen sektorin kanssa työllisyyden edistämiseksi. Toimintaa kehitetään 
aktiivisesti ja kokeillaan erilaisia toimintamalleja sekä tehdään yhteistyötä palveluntuottajien 
kanssa, jotta voidaan tarjota vaikuttavia, asiakaslähtöisiä ja alueen elinvoimaa tukevia ratkaisuja 
sekä palveluita. Erilaisilla asiantuntijapalveluilla varmistetaan, että työnantajan ja työntekijän 
tarpeet kohtaavat. Työllistymisen esteitä poistetaan monialaisella yhteistyöllä ja palvelutarpeen 
mukaisilla palveluilla. Työnhakijoiden yksilölliset palvelutarpeet sekä erilaiset kohderyhmät 
huomioidaan palvelukokonaisuuksissa. Kaupungin omat panostukset työllistämisen tukemiseen 
tukevat työllisyysalueen toimintaa. 
 

 
 
 

TEOT MITTARIT VASTUUTAHO 

Seniori- ja vammaisneuvostoilta 
pyydetään lausuntoja 
päätöksenteon valmistelussa 
asioista, jotka vaikuttavat heidän 
edustamiinsa kohderyhmiin.  

Seniori- ja vammaisneuvostoilta pyydettyjen 
lausuntojen määrä ja aiheet toimialoittain 
(omaseuranta)  
 

Strategia- ja 
hyvinvointiyksikkö 
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Tarjotaan monikielistä 
neuvontaa ja palveluohjausta 
viranomaisasioihin, asumiseen, 
talouteen sekä opiskelu- ja 
työpaikan löytämiseen ja 
tuetaan kotoutumista. 

Ikäryhmäkohtaiset asiakastilastot ja asiointijaottelu, 
Hakosalo- asiakastietojärjestelmä  
 

Suomea yhdessä -keskusteluryhmän osallistujamäärä 
(omaseuranta) 
 

Matalan kynnyksen harjoittelu- ja työkokeilupaikkana IH 
Poria käyttäneiden kansainvälisten osaajien määrä 
(omaseuranta) 

International House 
Pori (IH Pori) 

Edistetään digiopastusta ja 
digiteknologian käytön ja -
sisältöjen opetusta 

 

 

Kansalaisopiston digikurssien, -klinikoiden ja -luentojen 
osallistujamäärät (omaseuranta) 
 

Kaupunginkirjaston digiteknologian ja -sisältöjen käytön 
opetukseen ja -opastukseen osallistuneiden työikäisten 
ja ikääntyneiden lukumäärä (omaseuranta) 

Kansalaisopisto 

 

 

Kulttuuriyksikkö 

 

 

Tarjotaan koulutus- ja 
työelämävalmiuksia vahvistavia 
kursseja  

Työelämävalmiuskurssien ja kursseille osallistuneiden 
määrä (omaseuranta) 
 

Kansalaisopisto 

Luodaan nuorille aikuisille 
osallistumisen ja vaikuttamisen 
mahdollisuuksia, tarjotaan 
monialaisia palveluja sekä 
mahdollistetaan joustavia 
siirtymiä opintoihin, työelämään 
ja palveluihin. 

Asiakastapaamisten ja ryhmätoimintaan 
osallistuneiden, sekä nuorten määrä, joiden kanssa on 
käsitelty työllisyyteen sekä koulutukseen liittyviä asioita 
(omaseuranta) 
 

Kohdennetun nuorisotyön asiakkuudessa olevien 
työelämän ja koulutuksen ulkopuolisten nuorten määrä 
(omaseuranta) 
 

Nuorten työpajan palveluissa olleiden nuorten määrä 
(%-osuus) kausittain ja edellisen vuoden vertailu; 
perusasteen koulutus, siirtymät toisen asteen 
koulutukseen, siirtymät työelämään, pajajaksoilla 
jatkavat, jäi työttömäksi pajajakson jälkeen (Par-
järjestelmän seuranta) 

Ohjaamo  
 

 

 

 

Kohdennettu nuorisotyö 

 

 

 

Nuorten työpaja 

Varmistetaan työnantajien ja 
työnhakijoiden tarpeiden 
kohtaaminen, palvelutarpeen 
mukaiset monialaiset palvelut 
yhteistyössä hyvinvointialueen, 
KELA:n ja muiden toimijoiden 
kanssa hyödyntämällä 
lakisääteisiä työllisyyspalveluja, 
koulutuksia, työllisyysalueen 
itsensä järjestämiä palveluja 
sekä   tapahtumia, infoja ja 
viestintää. 

Työllisyyskatsaus (Työllisyys-, kehittämis- ja 
hallintokeskus, KEHA)  

Satakunnan 
työllisyysalue 
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3.5. Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö   

 
Tavoitetila: 
Porissa luodaan turvallinen, esteetön ja viihtyisä elinympäristö, jossa eri‑ikäiset asukkaat voivat 
elää arkeaan sujuvasti. Kaupunkiympäristön monimuotoisuus, omaleimaisuus, yhteisöllisyys ja 
saavutettavat palvelut tukevat asukkaiden hyvinvointia, yhdenvertaisuutta ja osallisuutta kaikilla 
asuinalueilla sekä ehkäisevät alueellista eriytymistä. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvo palveluissa 
toteutuu sekä esteettömyyttä ja saavutettavuutta edistetään Porin kaupungin Yhdenvertaisuus- 
ja tasa-arvosuunnitelman mukaisesti.  
 
Porissa on laajoja ja saavutettavia luonto- ja virkistysalueita, kuten Porin metsä, Kirjurinluoto 
ympäristöineen sekä Yyteri, joissa on suosittuja viitoitettuja ulkoilureittejä. Sen sijaan asuinalu-
eiden ja kantakaupungin lähiviheralueiden laajuuteen ja kattavuuteen tulee kiinnittää tulevaisuu-
dessa enemmän huomiota asukkaiden hyvinvointitekijänä ja ympäristön laatutekijänä. 
 
Julkiset viheralueet, virkistys- ja kulttuurireitit sekä kaupunkitilat tarjoavat mahdollisuuksia luon-
nossa liikkumiseen, kulttuurin kokemiseen ja yhdessäoloon, ja ne on suunniteltu turvallisiksi, 
hyvin valaistuiksi ja eri käyttäjäryhmien tarpeet huomioiviksi – mukaan lukien ikääntyneille so-
veltuvat kulkureitit sekä riittävät lepo- ja istumapaikat. Rakennettu ympäristö on kiinnostava ja 
laadukas kokonaisuus, jossa arkkitehtuuri, julkinen taide, kulttuuriperintö ja alueiden omaleimai-
suus vahvistavat kaupungin identiteettiä ja pitovoimaa. Eri asuinalueet kehittyvät tasapainoi-
sesti, ja kaupunkiympäristöä hoidetaan säännöllisesti myös talviolosuhteissa. Turvallisuutta li-
sää selkeämmäksi jäsennelty kaupunkitila, jossa esimerkiksi kevyen liikkumisen ratkaisut toteu-
tetaan hallitusti. Liikenneturvallisuutta edistetään Porin seudun liikenneturvallisuussuunnitelman 
mukaisesti. 
 
Kaupunki vahvistaa omalla toiminnallaan asukkaiden henkistä ja fyysistä kriisinkestävyyttä. 
Kaupunki tiedottaa turvallisuuteen liittyvistä asioista monikanavaisesti ottaen huomioon kohde-
ryhmien kyvykkyydet tiedotuskanavien seurantaan. Osana kokonaisturvallisuutta kaupunki ot-
taa huomioon asukkailtaan tulleet turvallisuutta parantavat kehitysideat. 
 
Asuntopoliittisen ohjelman mukaisesti edistetään ikäystävällistä, esteetöntä ja turvallista asu-
mista sekä tuetaan ikääntyneiden kotona asumista. Asuinalueita kehitetään sosiaalisesti kestä-
viksi ja asumisneuvonta toimii keskeisenä palveluna asumisen haasteiden ennaltaehkäisemi-
sessä. 
 
Painopisteen tekoihin on kirjattuna myös sellaisia asioita, jotka kohdentuvat kaikenikäisiin, mutta 
joiden vaikutus korostuu työikäisten ja ikäihmisten osalta. 
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TEOT MITTARIT VASTUUTAHO 

Huolehditaan kulkureittien 
talvikunnossapidosta ja hyvästä 
valaistuksesta eri käyttäjäryhmät 
huomioiden omin voimin liikkumisen 
mahdollistamiseksi.  

Katuvalaistuksen osuus suhteutettuna 
Porin katuverkkoon (omaseuranta) 

Korvattavien 
liukastumisonnettomuuksien määrä 
(omaseuranta) 

Infrayksikkö 

 

 

Tekninen toimiala 

Jäsennellään kaupunkitilaa 
selkeämmäksi ja tehdään kevyen 
liikenteen ratkaisuista turvallisia. 
 

Lisättyjen penkkien ja lepopaikkojen 
määrä / vuosi (omaseuranta) 
 

Pyöräpysäköinnin lisääminen määrä / 
vuosi (omaseuranta)  
 

Mikroliikennelupien seuranta; ilmoitetut 
skuuttien määrät ja toiminta-alueet, 
rajoitusten noudattamisen seuranta 
(omaseuranta) 

Infrayksikkö 

 

 

Infrayksikkö 

 

 

Infrayksikkö 

 

 

Pyörätieverkon täydentäminen ja 
parantaminen 

Uuden pyörätien määrä km/vuosi 
(omaseuranta) 
 

Infrayksikkö 

Liikenneturvallisuuden lisääminen Liikenneonnettomuusmäärät 
vuositasolla, (Poliisi, Liikenneturva, 
Pelastuslaitos) * 

Infrayksikkö 

 

Huonokuntoisten katujen asfaltointi ja 
saneeraus katujen ja pyöräteiden 
kuntokartoituksen perusteella.  

Päällystettyä katuverkkoa km/vuosi. 
(omaseuranta) 

Infrayksikkö 

Toteutetaan asuinalueiden 
turvallisuuskävelyjä 

Toteutetut turvallisuuskävelyt 

asuinalueilla (tavoitetaso: kaksi / 

vuosi) * 

Konsernipalvelut 

Asumisneuvontapalveluita tarjotaan 
Porissa  

Asumisneuvontapalveluiden tarjonta 
Porissa; kyllä/ei (omaseuranta)  

Kaupunkikehitys- ja 
omistajaohjausyksikkö 

Ruokaan ja veteen liittyvien 
epidemioiden ennaltaehkäisy ja 
rajaaminen valvonnan keinoin  

Ruokamyrkytysepäilyjen ja 
epidemioiden määrä vähenee 

 

Ympäristö- ja 
terveysvalvontayksikkö, 
Terveysvalvonta 

Kehitetään Porin luontokohteiden 
kokonaisuutta ja kytkeytyvyyttä sekä 
asuinalueiden 
lähiluontomahdollisuuksia  

Viher-, virkistys-, puisto- ja 
luonnonsuojelualueiden pinta-ala 
kaavoissa/asukas 

Ympäristönsuunnitteluyksikkö, 
kaavoitusyksikkö 

Maankäytön suunnittelussa 
huomioidaan siniviherrakenne sekä 
otetaan käyttöön viherkerroin-työkalu, 
jolla pystytään ohjaamaan korttelien 
viherrakennetta 

Viherkertoimen pilotointi 
asemakaavassa tehty 

Kaavoitusyksikkö 
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Kaupunkikeskustassa ja asuinalueilla 
edistetään kaupunkivihreän ja 
latvuspeittävyyden järjestelmällistä 
lisäämistä viihtyisän ja kestävän 
elinympäristön velvoittamana 

Kantakaupungin 
latvuspeittävyysanalyysi valmis 

Kaavoitusyksikkö, 
kaupunkikehitys- ja 
omistajaohjausyksikkö, 
ympäristönsuunnitteluyksikkö 

 

4. TYÖIKÄISTEN JA IKÄÄNTYNEIDEN PALVELUT PORISSA 

4.1. Toimialojen ja eri yksiköiden tehtävät hyvinvoinnin edistämisessä 

 
Elinvoima- ja ympäristötoimiala 
 
Elinvoima- ja ympäristötoimiala vastaa Porin kilpailukyvyn ja vetovoiman kehittämisestä, 
kaupunkikonsernin elinkeinopalvelujen ohjauksesta ja järjestämisestä, työllisyyden edistämisen 
palveluista ja viranomaistehtävistä, kaavoitus- ja maankäytön suunnittelutehtävistä sekä 
kaupungin omistajaohjauksen valmistelutehtävistä. Toimiala vastaa myös 
kiinteistönmuodostuksen tehtävistä, paikkatieto- ja karttapalveluista, rakennusvalvonnan, 
ympäristönsuojelun ja ympäristöterveydenhuollon palveluista ja viranomaistoiminnasta, 
ilmanlaadun seurannasta sekä maaseutupalveluista. Lisäksi sen vastuulle kuuluvat 
ympäristönsuojelun edistämistehtävät, kunnan luonnonsuojelun viranomaistehtävät, 
kaupunkiorganisaation kestävän kehityksen mukaisen työn koordinointi, ympäristöhankkeet, 
metsästyksen ja kalastuksen hallinnointi kaupungin kiinteistöillä, jätehuollon viranomaistehtävät 
sekä joukkoliikenteen järjestäminen ja viranomaistehtävät. 
 
Tekninen toimiala 
 
Tekninen toimiala vastaa kiinteistöjen, vesi-, liikenne- ja viheralueiden sekä yleisten alueiden 
hallinnasta, suunnittelusta, rakennuttamisesta ja kunnossapidosta. Toimiala vastaa myös 
kaupungin tilojen kiinteistöhoidosta, kouluisäntien toiminnasta sekä liikuntapaikkojen ja -
laitoksien ylläpidosta. Lisäksi toimialan vastuulle kuuluvat maanmittausalaan liittyvät 
maastomittaukset sekä maaperätutkimukset, kaupungin kiviainestuotanto, ajoneuvot, 
kuljetukset ja työkonekalusto sekä pysäköinninvalvonta. Toimiala jakautuu infra-, tila- ja 
rakennuttamisyksikköön.  
 
Sivistystoimiala 
 
Sivistystoimiala vastaa varhaiskasvatuksen, opetuksen, liikunta- ja nuorisotyön sekä kulttuurin 
palveluista. Opetusyksikkö vastaa perusopetuksen, aamu- ja iltapäivätoiminnan ja 
lukiokoulutuksen järjestämisestä sekä sivistävän koulutuksen ja vapaan sivistystyön 
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järjestämisestä. Lisäksi opetusyksikön vastuulla on taiteen perusopetuksen sekä harrastusta 
tukevan opetuksen järjestäminen taiteen eri aloilla. 
 
Liikuntayksikkö vastaa yleisten edellytysten luomisesta liikunnalle paikallistasolla järjestämällä 
liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa. Se huomioi toiminnassaan eri 
kohderyhmät ja tukee kansalaistoimintaa, mukaan lukien seuratoimintaa, sekä vuokraa 
liikuntatiloja ja -paikkoja. Satakunnan Urheiluakatemian koordinointi tapahtuu liikuntayksiköstä 
käsin. 

Nuorisoyksikköön kuuluvat nuorisopalvelut, Ohjaamo-toiminta, kohdennettu nuorisotyö eli 
nuorten työpajat ja etsivä nuorisotyö, nuorisopassit ja nuorisotyön hankkeet. Nuorisoyksikkö 
palvelee alle 29-vuotiaita ja Ohjaamo alle 30-vuotiaita. 

Kulttuuriyksikön tehtävänä on edistää, tukea ja järjestää kulttuuritoimintaa kunnassa, kulttuurin 
ja taiteen harjoittamista ja harrastamista, kulttuuri- ja taidepalveluiden tarjontaa, kotiseututyötä, 
paikallisen kulttuuriperinnön vaalimista ja edistämistä sekä julkista taidetta. Se vastaa 
kirjastopalveluista, museopalveluista ja kulttuurivarallisuuden ylläpitämisestä, 
orkesteripalveluista, lasten ja nuorten kulttuuripalveluista, kunnallisesta elokuvatoiminnasta, 
yksikön tapahtumatuotannosta ja kaupungin virallisten juhlien järjestämisestä, hyvinvointia ja 
terveyttä edistävästä kulttuuritoiminnasta eli kulttuurihyvinvoinnista sekä kolmannen sektorin 
kulttuuritoiminnan tukemisesta.  

 
Konsernipalvelut 
 
Kaupunginhallituksen ja suoraan kaupunginjohtajan alaisena on toimialoja ohjaavana 
esikuntayksikkönä konsernipalvelut, johon kuuluvat: talous- ja hallintoyksikkö, HR-
yksikkö, tietohallintoyksikkö, strategia- ja hyvinvointiyksikkö sekä viestintä- ja brändiyksikkö. 
Konsernipalveluiden tehtävänä on varmistaa, että kaupunkikonserni toteuttaa 
kaupunkistrategiaa ja toimii koko konsernin kannalta parhaalla mahdollisella tavalla. Sen 
tehtävä ulottuu kaupungin perusorganisaation ja palveluiden lisäksi yhteisöihin ja säätiöihin, 
joissa kaupunki on omistajana tai joissa kaupungilla on määräysvalta. 
 
Strategia- ja hyvinvointiyksikkö vastaa kaupungin strategisen suunnittelun ja kehittämisen 
ohjauksesta sekä porilaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen koordinoinnista ja 
ohjauksesta. Yksikkö huolehtii hyvinvointisuunnittelusta ja -raportoinnista sekä hyvinvointitiedon 
tuottamisesta. Lisäksi tehtäviin kuuluvat porilaisten osallisuuden ja vaikuttamisen edistäminen, 
ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön sekä yhdistys- ja järjestöyhteistyön koordinaatio. 
Yksikkö koordinoi ja kehittää myös kansainvälisten porilaisten kotoutumisen edistämistä ja 
vastaa International House Porin toiminnasta, sekä kiintiöpakolaisten vastaanotosta.  
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Talous- ja hallintoyksikön asiakaspalvelut-toimintayksikkö tarjoaa matalan kynnyksen 
neuvontaa Porin kaupungin palveluista. Käyntiasiakaspalvelu on helposti saavutettavissa oleva 
esteetön tila. Asioida voi myös puhelimitse tai sähköisten asiointikanavien kautta. Porin 
kaupungin asiakaspalvelu on osa Suomi-pistettä, jossa palveluneuvoja voi tarvittaessa opastaa 
ja neuvoa, sekä antaa matalan kynnyksen digitukea.  
 

4.2. Vaikuttamistoimielimet 

 
Seniorineuvosto ja vammaisneuvosto ovat lakisääteisiä vaikuttamistoimielimiä. Ne edistävät 
edustamansa ryhmän äänen kuulumista kaupungin päätöksenteossa. Neuvostot voivat 
esimerkiksi antaa lausuntoja sekä tehdä esityksiä ja kannanottoja kaupungin asioiden 
valmistelijoille ja päätöksentekijöille. Seniorineuvosto koostuu eläkeläisyhdistysten sekä muiden 
kolmannen sektorin toimijoiden edustajista, hoitotyön koulutuksen edustajista sekä 
kaupunginhallituksen edustajista. Vammaisneuvosto koostuu paikallisten vammaisyhdistysten 
edustajista, Satakunnan ammattikorkeakoulun edustajasta sekä kaupunginhallituksen 
edustajista.  
 

4.3. Työllisyydenhoito 

 
Työllisyydenhoito on osa kuntien peruspalvelua. Työllisyydenhoito on laaja kokonaisuus, jossa 
kaupunki toimii aktiivisesti sekä työnhakijoiden että työnantajien tukena vastaten koko 
Satakunnan työllisyysalueen palveluista. Satakunnan työllisyysalue vastaa lakisääteisistä 
työvoimaviranomaisen tehtävistä ja tavoitteena on tarjota vaikuttavia, asiakaslähtöisiä ja alueen 
elinvoimaa tukevia ratkaisuja ja yhdenvertaisia palveluja kaikkien 11 kunnan alueella. Yhteiset 
toimipisteet Porissa (Leijona ja Palojoenkulma) sekä kunnissa olevat toimi- ja asiointipisteet 
tarjoavat palveluja työnhakijoille, työnantajille ja kotoutujille. Palveluiden tavoitteena on auttaa 
työnhakijoita työllistymään.  
 
Työnantaja-asiakkaille tarjotaan rekrytointipalveluita, osaamisen kehittämiseen liittyviä 
palveluita; rekrykoulutuksia ja täsmäkoulutuksia työnantajan tarpeisiin, ehdokasesittelyjä 
työnantajille sekä työllistymisen tukemisen palveluja yksilö- ja ryhmäpalveluina. Työllisyysalue 
tukee alueen elinvoiman kehittymistä yhteistyössä kuntien elinkeinoyhtiöiden sekä muiden 
toimijoiden kanssa.  
 
Henkilöasiakkaan palvelussa panostetaan kasvokkain tapaamiseen sekä työnvälityksen eri 
keinoihin. Näitä ovat avoimista työpaikoista tiedottaminen Työmarkkinatorilla, työtarjoukset 
työpaikoista, asiakkaan osaamisen ja palvelutarpeen arviointi, työhönvalmennuspalvelu, 
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työnhakuvalmennukset sekä ammatinvalinta- ja uraohjauspalvelut. Lisäksi järjestetään 
rekrytointitapahtumia.  
 
Työnhakijan työllistymistä voidaan tukea myös taloudellisilla tuilla. Lakisääteisiä tukimuotoja 
ovat palkkatuki ja työllistämistuki yli 55-vuotiaille. Lisäksi työllisyysalue on kehittänyt omia 
työllistämisen tukia ja Porin kaupungilla on Työpolku-rahoitusmalli kumppanuussopimus-
yhdistysten työllistämistoiminnalle.  
 
Monialaisissa työllisyyspalveluissa asiakasryhmänä ovat haastavassa työmarkkina-asemassa 
olevat työnhakijat, ja tavoitteena on poistaa työllistymisen esteitä, kuten terveydellisiä, 
sosiaalisia tai osaamiseen liittyviä haasteita yhdessä hyvinvointialueen ja KELA:n kanssa.  

 

4.4. Palvelukuvaukset 

 
Tässä osiossa kuvataan suunnitelmaan kirjattuja ja / tai sen tavoitteisiin keskeisesti liittyviä eri 
yksiköiden tuottamia palveluja Porissa.   
 
Nuorisoyksikkö 

Palvelu Kohdennettu nuorisotyö: Nuorten työpaja   
Palvelun kuvaus Työpajatoiminnan tavoitteena on vahvistaa nuorten elämänhallintaa ja tulevaisuususkoa, 

ehkäistä syrjäytymistä ja tukea siirtymistä koulutukseen tai työelämään. Toiminta tarjoaa 
nuorille varhaista tukea yksilöllisesti ja yhteisöllisesti:  
AV-paja: nuoret oppivat audiovisuaalista tuotantoa; kuvausta, editointia ja sisällöntuotantoa 
sekä musiikkituotantoa ja -teknologiaa 
Tekniikkapaja: perehdytään teknisiin taitoihin, kiinteisiin koneisiin ja laitteisiin, käsityökaluihin, 
koneiden huoltoon ja mekaanisiin ratkaisuihin. 
Taidelähtöinen kädentaidepaja: luovaa toimintaa, jossa nuoret kehittävät kädentaitojaan ja 
ilmaisuaan erilaisten taide- ja kiertotalousprojektien kautta. 
Hyvinvointipaja: keskitytään ravintoon, liikuntaan ja terveystietoisuuteen, tarjotaan 
konkreettisia keinoja hyvinvoinnin parantamiseen. Osallistutaan Cafe nuokkarin 
kahvilapalvelujen toteuttamiseen. 
Pajan koulu: opinnollistavaa toimintaa, jossa voi suorittaa opintoja tai vahvistaa 
opiskelutaitoja. 

Kohderyhmä Alle 29-vuotiaat työelämän ja koulutuksen ulkopuoliset nuoret, työttömät nuoret, etsivän 
nuorisotyön kohtaamat ja tavoittamat nuoret, aikuisemmat työttömät nuoret, koulutuksessa 
olevat, mutta keskeytysvaarassa olevat täysikäiset nuoret. Pääkohderyhmät 18–20 ja 21–
25-vuotiaat nuoret. 

Toteuttamistapa Ohjaus- ja valmennustyön menetelmät, mukana myös etsivä nuorisotyö 
Saavutettavuus Mukaan voi tulla Satakunnan työllisyysalueen, maakunnan toisen asteen oppilaitosten tai 

etsivän nuorisotyön ohjaamana tai itse oma-aloitteisesti, kaverin tai vanhempien ohjaamana. 
Maantieteellinen 
kattavuus 

Porin kaupunki  

Maksuttomuus Toiminta on nuorelle maksutonta 
Muuta Järjestetään kahdessa toimipaikassa veturitalleilla ja keskustan nuokkarilla. 
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Palvelu Kohdennettu nuorisotyö; Etsivä nuorisotyö 
Palvelun kuvaus Tavoittaa ja ohjaa nuoria, joilla on vaikeuksia löytää, hakea tai kiinnittyä yhteiskuntaan ja sen 

tarjoamiin palveluihin. Työmuotoina ovat yksilötapaamiset, palveluohjaus sekä rinnalla 
kulkeminen. Työtä tehdään laaja-alaisena verkostoyhteistyönä, jossa osallisena ovat lähes 
kaikki Porin alueen nuorten palveluja tuottavat tahot. Etsivän nuorisotyön liikkuvuus, 
monimuotoisuus ja muuntautumiskyky auttaa toteuttamaan nopeasti mukautuvaa ja 
nuorilähtöistä etsivää työtä. 

Kohderyhmä 15–29-vuotiaat nuoret 
Toteuttamistapa Etsivän nuorisotyön työmenetelmät, mukana myös nuorten työpaja 
Saavutettavuus Etsivä nuorisotyö saa lainmukaisia ilmoituksia 18 vuotta täyttäneistä nuorista, jotka 

keskeyttävät toisen asteen opinnot, asepalveluksen tai siviilipalveluksen. Lisäksi etsivään 
nuorisotyöhön voi olla yhteydessä kuka tahansa nuoren tilanteesta huolestunut. Yhteyttä voi 
ottaa kasvokkain, puhelimitse ja digitaalisia kanavia hyödyntäen.  

Maantieteellinen 
kattavuus 

Porin kaupunki 

Maksuttomuus Palvelu on nuorelle maksutonta 
 

Palvelu Ohjaamo 
Palvelun kuvaus Alle 30-vuotiaille suunnattu monialainen matalan kynnyksen palvelupiste, joka tarjoaa 

ohjausta, neuvontaa ja tukea opintoihin, työllistymiseen, arjenhallintaan, mielenterveyteen, 
hyvinvointiin, talouteen ja asumiseen liittyvissä asioissa. Tukee erityisesti nuorten 
siirtymävaiheita (peruskoulusta toiselle asteelle, opinnoista työelämään, työttömyydestä 
toimijuuteen) sekä tarjoaa varhaista tunnistamista, lyhytkestoista tukea ja sujuvaa 
palveluohjausta. Palvelussa hyödynnetään 3X10D-itsearviointia ja tarjotaan nepsy-ohjausta. 

Kohderyhmä Alle 30-vuotiaat nuoret, ammattilaiset ja verkostot, nuorten läheiset 
Toteuttamistapa Yksilöohjaus, ryhmätoiminta, teemapäivät, jalkautuva työ, tapahtumat, tiedon tuotanto, 

viestintä- ja markkinointi sekä monialainen palveluohjaus yhteistyössä kaupungin 
toimialojen, Satakunnan hyvinvointialueen, oppilaitosten, työllisyysalueen ja kolmannen 
sektorin kanssa. Palvelua tarjotaan ajanvarauksella ja ilman ajanvarausta päivystyksessä. 

Saavutettavuus Matalan kynnyksen palvelu ilman lähetettä. Mahdollisuus asioida paikan päällä, puhelimitse 
ja digitaalisesti. Tilat esteettömät. Ohjaus tarvittaessa monikielisesti yhteistyöverkostojen 
kautta. 

Maantieteellinen 
kattavuus 

Pori 

Maksuttomuus Ilmainen 
Muuta Tuottaa ajantasaista tilanne- ja signaalitietoa nuorten palvelutarpeista kaupungin 

päätöksenteon ja hyvinvointityön tueksi. Toiminta perustuu monialaiseen yhteistyöhön, jossa 
palvelut rakentuvat nuoren ympärille yhtenäiseksi kokonaisuudeksi. 

 
Opetusyksikkö 

Palvelu Porin aikuislukio - lukiokoulutusta aikuisille 
Palvelun kuvaus Opetusta annetaan aikuisten lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti. 

Opiskelu mahdollistaa elinikäisen oppimisen ja yleissivistyksen kehittämisen. 
Kohderyhmä Yli 18-vuotiaat 
Toteuttamistapa Lähiopetusta tarjotaan iltaisin klo 16.30–19.30. Verkko-opetus täydentää opintotarjontaa. 

Lähiopetus on jaksotettu lukuvuodessa viiteen periodiin. Opinnot on mahdollista aloittaa aina 
periodin alkaessa. 

Saavutettavuus Hakeutumisesta aikuislukio-opintoihin tiedotetaan Porin aikuislukion kotisivuilla ja elokuussa 
ilmaisjakelussa. Porin aikuislukio toimii nykyaikaisissa tiloissa Porin keskustassa. 

Maantieteellinen 
kattavuus 

Satakunta 

Maksuttomuus Opiskelu on maksullista niille opiskelijoille, jotka ovat suorittaneet toisen asteen 
perustutkinnon tai ovat käyttäneet lukio-opintoihin yli neljä vuotta. Oppimateriaalit ja -välineet 
opiskelijan on hankittava itse. 
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Palvelu Porin seudun kansalaisopiston toiminta 
Palvelun kuvaus Kansalaisopisto järjestää vuosittain noin tuhat kurssia, useita avoimen yliopiston kursseja, 

käsityön taiteen perusopetusta (Käsityökoulu Taitis), yleisöluentoja, erilaista digineuvontaa 
ja –opastusta, tapahtumia, etätenttejä, näyttelyitä ja osallistavaa asiakasraatitoimintaa. 

Kohderyhmä Kaikki halukkaat 
Toteuttamistapa Lähitapahtumina mutta myös etä- ja hybriditapahtumina 
Saavutettavuus Aikataulujen puitteissa helposti saavutettavissa toimipisteissä, ei useinkaan vaadita 

digitaalista osaamista 
Maantieteellinen 
kattavuus 

Noin 70 toimipistettä eri puolilla Poria ja Ulvilaa 

Maksuttomuus Kursseilla ja etätenteillä sivistyslautakunnan päättämät kurssimaksut, erityisryhmille 
alennetut hinnat tai yleisöluennot, tapahtumat, näyttelyt ja asiakasraati maksuttomina 

 
Talous- ja hallintoyksikkö 

Palvelu Porin kaupungin keskitetty asiakaspalvelu 
Palvelun kuvaus Asiakaspalvelusta saa palvelu henkilökohtaisesti, puhelimitse tai sähköpostilla koskien Porin 

kaupungin palveluita 
Kohderyhmä Kuntalaiset, opiskelijat, vieraskieliset 
Toteuttamistapa Käyntiasiakaspalvelu, puhelinasiakaspalvelu, sähköinen asiointi 
Saavutettavuus Käyntiasiakaspalvelu sijaitsee tiloissa, jotka ovat esteettömät Porin kaupungin keskustassa 

Yrjönkatu 6, Pori 
Maantieteellinen 
kattavuus 

Satakunta 

Maksuttomuus Palveluita on sekä maksullisia, että maksuttomia. 
 

Strategia- ja hyvinvointiyksikkö 
Palvelu International House Pori 
Palvelun kuvaus Monikielistä neuvontaa ja palveluohjausta maahan muuttaneille erilaisissa 

viranomaisasioissa, kotoutumiseen, työllistymiseen ja opiskeluun liittyvissä asioissa.  
Kohderyhmä Kaikki maahan muuttaneet  
Toteuttamistapa Ajanvarauksella arkisin kello 9–15 Pohjoispuisto 7, 3.kerros. Jonotusnumerolla nopeissa 

asioinneissa Suomipisteellä, Yrjönkatu 6 keskiviikkoisin ja torstaisin kello 12–15. Omakielistä 
ohjausta arabiaksi, dari/persiaksi ja venäjäksi. Puhelintulkkaus järjestetään tarvittaessa.  

Saavutettavuus Neuvontaa saa kasvotusten, sähköpostitse tai puhelimitse esimerkiksi WhatsAppin kautta 
Maantieteellinen 
kattavuus 

Porin International House palvelee porilaisten lisäksi Nakkilan, Kokemäen, Harjavallan ja 
Ulvilan asukkaita. 

Maksuttomuus Maksuton  
Muuta International House Pori - Welcome to Pori! sivusto tarjoaa hyödyllistä tietoa uusille 

kansainvälisille porilaisille suomeksi, englanniksi ja venäjäksi. 
 

Palvelu Yhteisöllinen ruokailu 
Palvelun kuvaus Koulujen ylijäämäruokaa hyödynnetään yhteisöllisissä ruokailuissa. Toimipaikkoina 

kaupungin ja yhdistysten toimitiloja. Toteuttajina yhdistyksiä, seurakuntia, Porin kaupunki 
Kohderyhmä Kaikenikäiset porilaiset 
Toteuttamistapa Ruokailupaikoissa koulujen työpäivinä 
Saavutettavuus Aukiolon kesto yksi tunti / koulujen työpäivä, mikäli ruokaa jää saa sitä myös kotiin vietäväksi. 

Ei ennakkoilmoittautumista, eikä annoksia voi varata etukäteen. Kaikki tilat eivät ole 
esteettömiä. Avustavaa henkilökuntaa tai vapaaehtoisia on paikalla. 

Maantieteellinen 
kattavuus 

Pihlava, Itätuuli, Kaarisilta, Keskusta 

Maksuttomuus Maksuton 
Muuta Lisätiedot: www.ruoka-apu.fi, www.pori.fi/ruoka-apu 
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Liikuntayksikkö  
Palvelu Ohjatut liikuntaryhmät 
Palvelun kuvaus Mahdollistavat monipuolisia lajikokeiluja eri ikäisille porilaisille ympäri vuoden. Liikuntaryhmiä 

on muun muassa vesiliikunnassa, fat-bike pyöräilyssä ja ryhmäliikunnassa. Lisäksi 
järjestetään soveltavan liikunnan ryhmiä porilaisille, joilla on vamman, sairauden tai muun 
toimintakyvyn heikentymisen tai sosiaalisen tilanteen vuoksi vaikeus osallistua yleisesti 
tarjolla olevaan liikuntaan ja joiden liikunta vaatii soveltamista sekä erityisosaamista. 

Kohderyhmä Kaikki porilaiset 
Toteuttamistapa Ryhmiin ilmoittautuminen liikuntapalveluiden kautta 
Saavutettavuus Verkkopalvelu Ohjattu liikunta 
Maantieteellinen 
kattavuus 

Koko kaupungin alue 

Maksuttomuus Subventoitu osallistumismaksu 
 

Palvelu Liikuntaneuvonta 
Palvelun kuvaus Mahdollistaa veloituksetonta liikkumiseen tutustumista sekä hyvinvointineuvontaa. 

Tavoitteena tarkastella asiakkaan kanssa liikkumista ja lähteä luomaan rakenteita 
aktiivisempaan ja terveellisempään elämään. 

Kohderyhmä Kaikki porilaiset 
Toteuttamistapa Yhteydenotto suoraan terveysliikunnan neuvojaan tai lomakkeen kautta. 
Saavutettavuus Liikuntaneuvonta 
Maantieteellinen 
kattavuus 

Pori 

Maksuttomuus Maksuton 
 

Palvelu Terveyskioski 
Palvelun kuvaus Palvelee ennalta määritettyinä ajankohtina keskustan uimahallin aulassa vaihtelevilla 

teemoilla terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä. Neuvontaa liikkumisesta, ravinnosta ja 
hyvinvoinnista. 

Kohderyhmä Kaikki porilaiset 
Toteuttamistapa Walk-in –tyylinen kaikille avoin palvelupiste. 
Saavutettavuus Keskustan uimahalli 
Maantieteellinen 
kattavuus 

Pori 

Maksuttomuus Maksuton 
 

Palvelu Eikumenoks-palvelu 
Palvelun kuvaus Kannustaa vasta-alkajia löytämään liikkumisen ilo. Maksuttomassa palvelussa tutustutaan 

vesijuoksuun sekä kuntosaliharjoiteluun lyhyissä jaksoissa liikunta-alan ammattilaisen 
opastuksella.  

Kohderyhmä Terveytensä kannalta vähän liikkuvat porilaiset 
Toteuttamistapa Ohjauskerta sovitaan terveysliikunnan neuvojan kanssa 
Saavutettavuus Yhteydenotto terveysliikunnan neuvojaan 

Verkkolomake 
Maantieteellinen 
kattavuus 

Koko Pori 

Maksuttomuus Maksuton 
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Kulttuuriyksikkö 
Palvelu Kirjastopalvelut 
Palvelun kuvaus Tarjoavat kaikille väestöryhmille yhdenvertaisen pääsyn tietoon, sivistykseen ja kulttuuriin. 

Kirjasto ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa, tarjoaa ohjausta ja tietopalvelua 
sekä tukee lukemista, monipuolista lukutaitoa ja elinikäistä oppimista. Lisäksi tarjoaa tiloja 
oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan sekä edistää 
yhteisöllisyyttä, moniarvoisuutta ja kulttuurista vuoropuhelua. Porin kaupunginkirjastolla on 9 
kiinteää toimipaikkaa ja kirjastoauto, jotka yhdessä varmistavat palvelujen saavutettavuuden 
koko kaupungin alueella. 

Kohderyhmä Kaikki väestöryhmät 
Toteuttamistapa Fyysiset toimipaikat, liikkuvat ja jalkautuvat palvelut, digitaaliset palvelut ja sisällöt, 

omatoimiasiointi 
Saavutettavuus Palvelupaikat, yhteystiedot, aukioloajat ja omatoimiaukiolojat  Verkkoasiointi  E-aineistot Ta-

pahtumat Esteettömyys ja saavutettavuus 

Maantieteellinen 
kattavuus 

Koko kaupungin alue 

Maksuttomuus Maksuton 
Muuta Satakirjastot-yhteispalvelujärjestelmä Satakunnan alueella. 

Vuokrattavia ja varattavia tiloja. 
 

Palvelu Museopalvelut 
Palvelun kuvaus Satakunnan Museo on kulttuurihistoriallinen museo ja alueen kulttuuriperinnön asiantuntija. 

Museossa on pysyvä näyttely ja vaihtuvissa näyttelyissä syvennytään uusiin aiheisiin sekä 
paikallisen historian ilmiöihin. Lisäksi järjestetään luentoja, työpajoja ja muita tapahtumia. 
Museon yhteydessä toimii museokauppa ja kahvila.  Satakunnan Museon alaisuudessa 
toimivat myös Luontotalo Arkki, Rosenlew-museo, Rakennuskulttuuritalo Toivo, Lavian 
kotiseutumuseo ja museohinaaja Santtu. 
Porin taidemuseo on nykytaiteen museo, jonka näyttelyt esittelevät kansainvälisen ja 
kotimaisen taiteen ilmiöitä. Tavoitteena on, että taidemuseon näyttelyiden, tilaisuuksien ja 
tapahtumien, arkistojen, kokoelmien sekä muiden aineistojen sisällöt heijastavat 
yhteiskunnan ja ihmisten moninaisuutta. Palvelee myös taiteen ja kulttuuriperinnön 
ammattilaisia ja tunnistaa oman toimintansa merkityksen ja vastuun osana laajaa taiteen 
toimijoiden verkostoa. Poriginal-galleria on taidemuseon ylläpitämä näyttelytila, jonka 
näyttelyt valitaan vuosittain järjestettävän avoimen haun kautta. Poriginal-gallerian näyttelyt 
ovat maksuttomia yleisölle. Taidemuseon yhteydessä toimii museokauppa ja kahvila. 

Kohderyhmä Kaikki väestöryhmät 
Toteuttamistapa Fyysiset toimipaikat, jalkautuva yleisötyö sekä digitaaliset palvelut ja sisällöt 
Saavutettavuus Aukioloajat ja pääsymaksut, Satakunnan Museo Tapahtumat, Satakunnan Museo Museo 

verkossa, Satakunnan Museo Esteettömyys ja saavutettavuus, Satakunnan Museo 

Aukioloajat ja pääsymaksut, Porin taidemuseo Tapahtumat Museo verkossa, Porin taidemu-
seo Esteettömyys ja saavutettavuus, Porin taidemuseo 

Maantieteellinen 
kattavuus 

Keskustan alue, Lavia ja Reposaari, jalkautuva yleisötyö laajemmalla alueella. 

Maksuttomuus Maksullinen, myös maksuttomia tapahtumia. 
Alennuslipputuotteet ja ilmaiskävijäryhmät.  
Rakennuskulttuuritalo Toivo ja Korsmanin talo, maksuton sisäänpääsy. 
Poriginal-galleria, maksuton sisäänpääsy.  

Muuta Kulttuuriresepti-kohteet. Maksa mitä haluat -päivän kohteet. 
Alueelliset vastuumuseot. 
Vuokrattavia ja varattavia tiloja. 
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Palvelu Kaupunginorkesteri Pori Sinfonietta 
Palvelun kuvaus Kaupunginorkesterin ohjelmistoon kuuluvat niin sinfonia-, kamari- ja kirkkokonsertit kuin 

viihde- ja lastenkonsertitkin. Tekee säännöllisesti yhteistyötä muun muassa Porin 
Filharmonisen kuoron sekä paikallisten oopperayhdistysten kanssa. Toimii monipuolisesti 
kotikaupungissaan ja tekee vierailukonsertteja ympäröivään maakuntaan sekä eri puolille 
Suomea. 

Kohderyhmä Kaikki väestöryhmät. 
Toteuttamistapa Pääkonserttisali Promenadisali, jalkautuva yleisötyö sekä digitaaliset palvelut ja sisältö. 
Saavutettavuus Liput ja hinnat Konsertit Yleisötyö Esteettömyys ja saavutettavuus, Promenadisali Konsert-

tietiketti 

Maantieteellinen 
kattavuus 

Keskusta, jalkautuva yleisötyö laajemmalla alueella. 

Maksuttomuus Maksullinen, myös maksuttomia tapahtumia.  
Alennuslipputuotteet. Edulliset avoimet kenraaliharjoitukset. 

Muuta Konserttikaveritoiminta. 
Kulttuuriresepti-kohde. 

  

Palvelu Kinokellari, elokuvatoiminta 

Palvelun kuvaus Kinokellari tarjoaa yleisölle laatuelokuvia. Keskustan matineanäytösten lisäksi se vie 
elokuvaa myös katsojille, jotka eivät pääse helposti elokuvan luo. Ikäihmisille 
vanhainkodeissa ja palvelutaloissa esitetään vanhoja kotimaisia elokuvia sekä dokumentteja 
elämästä ennen vanhaan. 
Kinokellari on osa Porin kaupungin elokuvatoimintaa, ja hallinnollisesti se kuuluu 
lastenkulttuurikeskus Kruunupään alaisuuteen. 

Kohderyhmä Kaikki väestöryhmät 

Toteuttamistapa Fyysinen toimipaikka, Promenadikeskus, ja liikkuvat palvelut 

Saavutettavuus Ohjelmisto ja liput  Verkkosivu ja some-alustat  Yhteystiedot ja info, Promenadikeskus 

Maantieteellinen 
kattavuus 

Keskusta, liikkuvat palvelut laajemmalla alueella 

Maksuttomuus Maksullinen.  

Muuta Kulttuuriresepti-kohde 

 
Palvelu Lainaaminen ja yhteiskäyttö 

Palvelun kuvaus Porin kaupunginkirjastosta on lainattavissa liikuntavälineitä, kulttuurin ja liikunnan 
kausikortteja, soittimia, äänityssalkku, lauta- ja konsolipelejä sekä muita esineitä, kuten 
ompelukone ja kehonkoostumusmittari.  
Lisäksi kaupungilla on tavaroiden, kuten telttojen ja lippujen vuokrausta. 

Kohderyhmä Kaikki väestöryhmät. 

Toteuttamistapa Fyysiset kirjastotoimipaikat, kaupungin muut toimipaikat  

Saavutettavuus Toimipaikkojen aukioloaikoina, kirjastoissa myös omatoimiasiointi 

Maantieteellinen 
kattavuus 

Keskusta, kirjastotoimipaikat myös muualla kaupungissa 

Maksuttomuus Kaupunginkirjastosta kirjastokortilla lainattavat maksuttomia, myös maksullista vuokrausta 
muualta. 

Muuta Liikuntavälineet, Liikuttamo  Kausikortit  Soittimet  Lainattavat esineet  Yhteiskäyttö ja lainaa-
minen -verkkosivu, 
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Ostopalvelu 
Palvelu  OnniTV 
Palvelun kuvaus Ikääntyneille kohdennettu televisiokanava tarjoaa liikunnallista etäkuntoutusta, 

muistikuntoutusta sekä kulttuuri- ja opetussisältöjä kotiympäristössä. On ennaltaehkäisevää 
hyvinvointityötä, jossa digitaalisin keinoin tuetaan ikääntyneiden fyysistä, kognitiivista ja 
sosiaalista toimintakykyä sekä osallisuutta. Tavoitteena on edistää kotona asumista ja 
ehkäistä toimintakyvyn heikkenemistä tarjoamalla säännöllistä, ohjattua ja helposti 
saavutettavaa sisältöä. 

Kohderyhmä Ikääntyneet ja vanhustyön ammattilaiset 
Toteuttamistapa Etäkuntoutus arkipäivisin television välityksellä. Soveltuu sekä yksilö- että ryhmäkäyttöön. 

Lähetys katsottavissa arkipäivisin kello 10–13 Antenni-tv:n kanavapaikalla 36, Elisan, 
DNA:n ja Telian kaapeli-tv:n kanavapaikalla 66, Ålcomin partneroperaattorit kanavapaikalla 
99  

Saavutettavuus Helppokäyttöinen ja toimii television välityksellä ilman erillisiä laitteita tai kirjautumista. Ei 
edellytä digiosaamista käyttäjältä. Ohjaus on selkeää ja rauhallisesti etenevää, ja 
ohjelmasisällöt on suunniteltu eri toimintakyvyn tasoille soveltuviksi. Ohjelmistossa on 
viikoittain myös ruotsinkielistä sisältöä. 

Maantieteellinen 
kattavuus 

Palvelu on saatavilla koko Porin alueella. 

Maksuttomuus Palvelu on loppukäyttäjälle maksuton. 
Muuta Tukee kotona asumista ja edistää toimintakyvyn ylläpitämistä ja kehittämistä, vähentää 

yksinäisyyttä ja vahvistaa osallisuuden kokemusta mahdollistamalla yhteisen, ohjatun 
toiminnan etäyhteyden avulla. Soveltuu myös henkilöille, joilla on liikkumisrajoitteita. Lisäksi 
Porin kaupunki voi viestiä kanavalla alueellisesti hyvinvointia edistävistä palveluista sekä 
ajankohtaisista asioista.  

 
Palvelu Asumisneuvonta 
Palvelun kuvaus Ennaltaehkäisevää työtä, jonka tavoitteena on asumisen turvaaminen ratkaisemalla 

asumisen ongelmia ja opastamalla asumiseen liittyvissä asioissa.  
Kohderyhmä Kaikki porilaiset asumismuodosta riippumatta 
Toteuttamistapa Ohjaus, neuvonta ja luennot 
Saavutettavuus Palvelu on käytettävissä ilman ajanvarausta sekä vastaanottotoiminnan että jalkautuvan työn 

kautta. Asiakkaat voivat olla yhteydessä myös puhelimitse ja sähköpostitse. 
Maantieteellinen 
kattavuus 

Pori ja Ulvila 

Maksuttomuus Maksuton  
Muuta Mahdollisuus asioida anonyymisti 

 
 

4.5. Tapahtumat ja juhlatilaisuudet 

Porin kaupunki järjestää vuosittain perinteisiä juhlatilaisuuksia. Kaupungin virallisia 
juhlatapahtumia ovat itsenäisyyspäivän juhla, joulurauhan julistus sekä uudenvuoden 
vastaanotto. Lisäksi Porin kaupunki toimii sodissa kaatuneitten haudoilla pidettävien 
juhlatapahtumien järjestelytoimikunnan koollekutsujana. Veteraani-, maanpuolustus- ja 
kansalaisjärjestöjen sekä sivistyslautakunnan edustajista koostuvan työryhmän tehtävänä on 
vastata kaatuneitten muistopäivänä, itsenäisyyspäivänä sekä jouluaattona Porin 
sankarihaudoilla järjestettävistä muistojuhlallisuuksista.  
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Suuri osa kaupungin järjestämistä tapahtumista on maksuttomia ja tarkoitettu kaikille 
kuntalaisille. Tapahtumien tiedot löytyvät tapahtumakalenterista, josta tietoa voi etsiä myös 
ikäryhmäkohtaisesti. 
 

4.6. Alennetut hinnat ja maksuttomat palvelut   

 
Osallistumisen esteitä voivat olla niin taloudelliset kuin sosiaalisetkin tekijät, kuten yksin 
lähtemisen kynnys tai palveluiden maksullisuus. Porissa osallistumisen esteitä vähennetään 
tarjoamalla maksuttomia palveluja sekä erilaisia alennuksia.  
 

• Eläkeläiset, työttömät ja opiskelijat saavat alennettuja sisäänpääsylippuja kaupungin palvelui-
hin.  

• Maksa mitä haluat - päivät antavat asukkaille mahdollisuuden tutustua kulttuuri- ja liikuntapal-
veluihin omavalintaisella sisäänpääsymaksulla.  

• Kulttuuriresepti-toimintamalli mahdollistaa kahdelle henkilölle maksuttoman käynnin kulttuuri-
kohteessa ja tarjoaa mahdollisuuden osallistua yhdessä ystävän tai koulutetun kulttuurikaverin 
kanssa.  

• Kaupungin kulttuuripalvelut järjestävät maksuttomia tapahtumia, luentoja, harrastuskerhoja, työ-
pajoja, näyttelyitä, opetusta ja opastuksia. Kaupungin kulttuurilaitoksissa on alennettujen lippu-
tuotteiden lisäksi ilmaiskävijäryhmiä, joilla on aina maksuton sisäänpääsy. 

• Kaupunginkirjaston palvelut ovat maksuttomat. 
• Satakunnan Museon toimipaikkoihin Rakennuskulttuuritalo Toivo ja Korsmanin talo on maksu-

ton sisäänpääsy. Poriginal-galleriaan Porin taidemuseossa on maksuton sisäänpääsy, samoin 
lastenkulttuurikeskus Kruunupään tiloissa sijaitsevaan taidegalleriaan. 

• Liikuntapalveluiden seniorikortti mahdollistaa uimalaitosten käytön ohjeistukseen asetettujen ai-
kataulujen mukaan alennettuun hintaan. Kortti on tarkoitettu vanhuus- ja / tai työkyvyttömyys-
eläkkeellä oleville 65-vuotta täyttäneille porilaisille. 

• Liikuntayksikön ryhmissä on yleensä osallistumismaksu, mutta vertaisohjaajien ohjaamat ryh-
mät ovat maksuttomia.  

• EU:n vammaiskortin A-merkintä oikeuttaa avustajan maksuttomaan sisäänpääsyyn useissa 
kaupungin palveluissa.  

• Kansalaisopistossa saavutettavuutta edistetään opintoseteliavustuksilla sekä Aktiivikortilla, joka 
tarjoaa edullisen pääsyn useisiin kursseihin yhdellä maksulla. Lisäksi yleisöluennot ja tapahtu-
mat ovat kaikille osallistujille maksuttomia. 

• Kaupungin kulttuuri- ja liikuntalaitosten sekä kansalaisopiston palveluissa maksuvälineenä käy 
myös yritysten tarjoamat kulttuuri- ja liikuntaedut. 

• Yhteisöllisiin ruokailuihin osallistuminen on kaikille avointa ja mahdollistaa maksuttoman lämpi-
män aterian. 
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• Lisäksi puistot, viheralueet, leikkipaikat, penkit, istutukset sekä laajat pyörätie- ja ulkoilureitistöt 
ovat kaikille kuntalaisille maksuttomasti hyödynnettävissä.  

 
 
 
 

 

  

5. YHTEISTYÖRAKENTEET JA VERKOSTOT 

5.1. Yhdistystoiminta 

 
Yhdistystoiminta on keskeinen osallisuutta vahvistava toimintaympäristö, joka täydentää 
kaupungin palveluja ja lisää asukkaiden mahdollisuuksia osallistua, vaikuttaa ja kokea 
yhteenkuuluvuutta. Yhdistystoiminta tarjoaa konkreettisen ja matalan kynnyksen kanavan 
osallistua, vaikuttaa ja kuulua yhteisöön. Se rakentaa arkeen säännöllisyyttä ja 
merkityksellisyyttä. Hyvinvoinnin näkökulmasta yhdistystoiminta voi ehkäistä yksinäisyyttä, 
lisätä voimavaroja ja tukea arjessa selviytymistä tarjoamalla vertaistukea, tekemistä ja turvallisia 
kohtaamispaikkoja. Lisäksi se luo mahdollisuuksia oppia uutta, kehittää taitoja ja kokea 
onnistumisia. 
 
Työikäisille yhdistystoiminta voi näkyä hyvinvointina erityisesti arjen tasapainon, sosiaalisten 
verkostojen ja merkityksellisyyden kautta. Osallistuminen harrastus-, asukas-, liikunta-, kulttuuri- 
tai vapaaehtoistoimintaan lisää yhteyksiä muihin ihmisiin myös työelämän ulkopuolella, mikä 
vahvistaa kuulumisen tunnetta ja toimii suojaavana tekijänä kuormitusta, stressiä ja 
yksinäisyyttä vastaan. Yhdistystoiminta tarjoaa mahdollisuuksia vaikuttaa omaan 
lähiympäristöön ja palveluihin (esimerkiksi asukasyhdistykset, vanhempainyhdistykset, 
kylätoiminta), mikä lisää osallisuuden kokemusta ja luottamusta yhteiskuntaan. 
Vapaaehtoistehtävät ja luottamustoimet voivat myös tukea osaamisen kehittymistä, 
työelämävalmiuksia ja uudelleensuuntautumista elämänmuutoksissa (esimerkiksi työttömyys, 
muutto, ero). 
 
Ikääntyneillä yhdistystoiminta tukee hyvinvointia erityisesti yhteisöllisyyden, toimintakyvyn 
ylläpidon ja arjen mielekkyyden kautta. Säännöllinen osallistuminen kerhoihin, järjestöjen 
ryhmätoimintoihin ja vapaaehtoistehtäviin vähentää yksinäisyyttä ja lisää turvallisuuden 
tunnetta, kun tutut ihmiset ja rutiinit kuuluvat viikkoon. Toiminta voi ylläpitää fyysistä ja 
kognitiivista toimintakykyä (esimerkiksi liikuntaryhmät, kuorot, käsityö- ja muistiryhmät) sekä 
tarjota vertaistukea elämänvaiheisiin ja sairauksiin liittyen. Ikääntyneiden mahdollisuudet toimia 

Ikäystävällisenä kuntana Porin kaupunki vaikuttaa siihen, mitä palveluja on tarjolla ja kuinka selkeä ja toimiva 

kokonaisuus palveluista muodostuu. Olennaista on se, miten helposti palvelut ovat saatavilla ja saavutettavissa. 

Palvelut voivat sijaita fyysisesti lähellä, liikkua asiakkaan luokse tai olla sähköisiä ja paikasta riippumattomia. 

Ikäystävällinen kunta luo mahdollisuudet hyvään elämään iäkkäiden asukkaiden toiveita ja tarpeita kuunnellen. 
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myös aktiivisina toimijoina, ei vain palvelujen kohteina, vahvistavat arvokkuuden ja 
tarpeellisuuden kokemusta. Kokemusasiantuntijuus ja vapaaehtoistoiminta (esimerkiksi 
ystävätoiminta ja sukupolvien välinen toiminta) lisäävät merkityksellisyyttä ja voivat tukea 
mielialaa sekä elämänlaatua. 
 
Porin kaupungin ja yhdistysten välinen yhteistyö verkostoyhteistyössä, yhdistysten 
toimintaedellytysten tukemisessa, yhteiskehittämisessä ja toimintojen järjestämisessä 
toteutetaan Yhdistysyhteistyöohjelman 2026–2029 mukaisesti.  

 
 

5.2. Seurakunnat 

Kirkko Porissa – Porin evankelisluterilainen seurakuntayhtymä- toteuttaa kirkon perustehtävää 
Porissa. Seurakuntien tehtävä on ihmisten elämänkyvyn tukeminen ja toivon ylläpitäminen. 
Seurakuntien hyvinvointipalvelut tarjoavat monipuolista toimintaa ja tukea elämän kriiseissä. 
Palvelut ylläpitävät henkistä ja hengellistä hyvinvointia. Seurakuntien asiantuntijatyöntekijät 
tekevät moniammatillista verkostoitunutta yhteistyötä sekä Porin kaupungin, hyvinvointialueen 
ja kolmannen sektorin kanssa työryhmissä sekä erilaisten tapahtumien ja tilaisuuksien 
toteuttamisessa. 
  
Seurakuntien hyvinvointia tukevia palveluita ovat: jumalanpalvelukset ja kirkolliset toimitukset, 
seurakuntien yksilötyö, ryhmä- ja vertaistukitoiminta, tilaisuudet ja tapahtumat, diakonia ja 
yhteiskunnallinen työ, päihde- ja mielenterveyspalvelut, suru- ja kriisityö, perheneuvonta, 
vammaistyö, sairaalasielunhoito, vapaaehtoistoiminta, oppilaitostyö ja kulttuuritarjonta. 
  
Kohtaamispaikat, kuten Mummun Kamari – kaikille avoin kahvila ja yhteisöllinen 
kohtaamisympäristö – tarjoavat mahdollisuuden sosiaalisiin kontakteihin, yksinäisyyden 
vähentämiseen, vertaistukeen ja arjen mielekkyyttä lisäävään toimintaan. Mummun Kamarin 
toiminta rakentuu ammatillisesti johdetulle vapaaehtoistoiminnalle ja yhteisöllisyydelle. Sisältö 
vaihtelee kahvilatoiminnasta ohjelmallisiin tilaisuuksiin ja liikunnallisiin hetkiin, jotka tukevat 
ikäihmisten toimintakykyä ja virkeyttä.   

 

5.3. Satakunnan hyvinvointialue 

Satakunnan hyvinvointialue tarjoaa työikäisille monipuolisia sosiaali- ja terveyspalveluja 
Satakunnan alueella. Palveluihin kuuluvat muun muassa sosiaalipalvelut, terveyspalvelut, 
päihde- ja mielenterveyspalvelut, suun terveydenhuolto, vammaispalvelut sekä erityis- ja 
sairaalapalvelut. Lisäksi käytettävissä ovat digitaaliset asiointikanavat, asiakaspalvelu ja 
pelastuslaitoksen palvelut. Hyvinvointialue osallistuu myös kaikille avoimeen ja maksuttomaan 
talousneuvolatoimintaan. Työikäisten hyvinvointia ja terveyttä edistetään esimerkiksi HYTE-
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valmennuksilla, seulonnoilla (joukkotarkastuksilla) sekä työttömien terveystarkastuksilla. 
Hyvinvointia edistetään myös perhepalveluissa esimerkiksi äitiysneuvolassa. 
 
Ikäkeskus tarjoaa kaupungin asukkaille monipuolista maksutonta matalan kynnyksen 
neuvontaa ja ohjausta ikääntyneiden hyvinvointiin liittyvissä asioissa, esimerkiksi geronomi on 
tavattavissa viikoittain ilman ajanvarausta.  
 
Funteeraamo – hyvinvointiteknologialainaamossa on mahdollista päästä kokeilemaan helposti 
lähestyttäviä teknologioita, sovelluksia ja sisältöjä. Samalla on myös mahdollisuus saada 
ohjausta niiden käyttöönoton helpottamiseksi. Laitteiden valikoimista löytyy hyödynnettäväksi 
apuvälineitä muistin tukemiseen, turvallisuuteen, näön ja kuulon avuksi sekä virkistykseen ja 
oman terveydentilan tarkkailuun. Osaa esillä olevista tuotteista pystyy testaamaan myös lyhyen 
lainajakson ajan kotona, jotta on mahdollista varmistua oikeasta ostopäätöksestä. 
 
Ikäkeskuksen pysäkki tuo pyörillä kulkevan palvelun lähelle asukasta. Pysäkillä pohditaan 
yhdessä ratkaisuja arjen asioihin, kuten esimerkiksi mihin ottaa yhteyttä, kun tarvitsee tukea tai 
palvelua. Pysäkillä myös opastetaan asioimaan digitaalisesti hyvinvointialueen palveluissa. 
Ikäkeskuksen palveluihin sisältyy myös Finger-toimintamalliin perustuva hyvinvointia ja terveyttä 
edistävä elintapaohjausta sisältävä ryhmätoiminta.       
 
Ikäkeskuksessa järjestettävän vapaaehtoistoiminnan keskiössä ovat terveyden ja hyvinvoinnin 
edistäminen, osallisuuden tukeminen ja yksinäisyyden vähentäminen. Koulutetut 
vapaaehtoistoimijat ohjaavat arkipäivisin Viikkarin Valkamassa kaikille avoimia ja maksuttomia 
eri aihepiirejä sisältäviä kerhoja: jumppaa, muistikerhoa, käsitöitä ja tietovisaa. Osallistuminen 
ei vaadi ennakkoilmoittautumista. Ryhmätoiminnan lisäksi toimii soittorinki, jossa vapaaehtoiset 
soittavat arkisin ennalta sovituille asiakkaille lyhyitä puheluita, jotka tuovat turvaa ja sosiaalisen 
kontaktin yksinäisen ikäihmisen päivään.  
 
Muita Satakunnan hyvinvointialueen tarjoamia palveluita ikääntyneille ovat esim.  geriatriset 
poliklinikat, veteraanien palvelut, kotona asumisen tukipalvelut, kotona asumista tukevat 
kuntoutuspalvelut, kotihoito, lyhytaikainen palveluasuminen (Arvi-yksiköt), ikääntyneiden 
perhehoito sekä ikääntyneiden ympärivuorokautinen asuminen.  
 

5.4. Oppilaitokset ja korkeakoulut 

Alueen oppilaitokset ja korkeakoulut tarjoavat tutkintokoulutuksia, täydennyskoulutusta ja 
avoimen ammattikorkeakoulun ja yliopiston opintoja, jotka tukevat elinikäistä oppimista sekä 
tuottavat hyvinvointia työikäisille ja ikääntyneille.  
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Koulutus parantaa mahdollisuutta työllistyä, jatkaa työelämässä tai vaihtaa alaa. Opiskelu voi 
vahvistaa itsetuntoa, tuottaa merkityksellisyyden kokemusta ja tukea mielen hyvinvointia. Se luo 
rakennetta arkeen ja mahdollistaa yhteisöllisyyden kokemusta.  
 
Oppilaitosten ja korkeakoulujen moninainen yhteistyö työelämän kanssa tuottaa hyvinvointia ja 
elinvoimaa alueelle. Lisäksi niiden tuottamat asiakkaille tarjottavat palvelut ovat kaikkien 
käytettävissä. 
 
 

5.5. Verkostot ja työryhmät 

 
Alla on lueteltuna keskeisimmät työikäisten ja ikäihmisten hyvinvointiin liittyvät verkostot, joissa 
Porin kaupungin rooli on keskeinen. 
 

Seniorityöryhmä 
Työryhmä järjestää ja organisoi vuosittain kaksi ikääntyneille suunnattua tapahtumaviikkoa, 
Seniorien kulttuuriviikko keväisin ja Valtakunnallisen vanhustenviikon Porin tapahtumaviikko 
syksyisin. Työryhmä kokoaa ikäihmisille suunnatuista tapahtumista myös painetun esitteen 
kevät- ja syyskaudelle. Porin kaupungin kulttuuriyksikkö koordinoi työryhmää, jossa on mukana 
kaupungin kulttuuri-, liikunta- sekä strategia- ja hyvinvointiyksikön ja kansalaisopiston lisäksi 
seurakunnan ja hyvinvointialueen toimijoita.  
 

International House Pori-verkosto 
Kokouksissa käsitellään ajankohtaisia teemoja, kotoutujan polkua työelämään, vaihdetaan 
tietoa toimijoista ja tapahtumista, sekä jaetaan asiantuntemusta. Verkostossa on mukana 
Satakunnan hyvinvointialue, Satakunnan työllisyysalue, oppilaitokset, yhdistyksiä, 
kototutumisen edistämiseen liittyviä hankkeita, seurakunta, Satakunnan kauppakamari ja 
kaupungin eri toimialoja. Verkostoon on kutsuttu myös Porin yhteistyökunnat kotoutumiseen 
liittyen: Ulvila, Harjavalta, Kokemäki ja Nakkila. Porin kaupungin strategia- ja hyvinvointiyksikkö 
koordinoi monialaista verkostoa. 
 

Osallistujien Satakunta 
Porin kaupunki on mukana Suomen Punaisen Ristin Satakunnan piirin koordinoimassa 
Osallistujien Satakunta -verkostossa, jossa eri toimijat kokoavat voimiaan yksinäisyyden 
vähentämiseksi ja yhteisöllisyyden vahvistamiseksi. Verkostoon kuuluvat SPR Satakunnan 
piirin ja Porin kaupungin lisäksi lähialueen muita kuntia, seurakuntia, oppilaitoksia ja muita 
toimijoita sekä Satakunnan hyvinvointialue. 
 

Taikusydän Satakunta –alueverkosto 
Satakunnan alueverkoston tavoitteena on kehittää terveyttä ja hyvinvointia edistäviä taide- ja 
kulttuuripalveluja sekä kulttuurin saavutettavuutta. Verkosto jakaa tietoa, kokemuksia ja 
osaamista sekä ylläpitää keskustelua alan keskeisistä kysymyksistä. Verkosto edistää 
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moniammatillista ja monitaiteista yhteistyötä sekä etsii ja jakaa uusia toimintatapoja ja 
käytänteitä. Verkoston tavoitteena on kulttuurihyvinvointityön juurruttaminen eri 
organisaatioiden rakenteisiin, kolmannen sektorin kulttuurihyvinvointityötä tekevien toimijoiden 
toimintaedellytysten parantaminen ja kulttuurihyvinvointityön sekä sen vaikutusten näkyväksi 
tekeminen. Tällä hetkellä Satakunnan alueverkostoa koordinoi Satakunnan hyvinvointialue.  
 
Ikäystävällinen Satakunta -verkosto 
Ikäystävällinen Pori -hankkeen kautta muodostunut maakunnallinen ja moniammatillinen 
verkosto, jonka tavoitteena on kotona asuvien ikääntyneiden kokeman yksinäisyyden ja 
turvattomuuden vähentäminen ja kotona asumisen tukeminen. Verkostossa jaetaan tietoa ja 
kokemuksia ikääntyneiden osallistumisen edistämiseksi. Ikäystävällinen Satakunta -verkostoa 
koordinoi Porin kaupungin liikuntayksikkö sekä Satakunnan hyvinvointialueen Ikäkeskus. 
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6. YHTEYS MUIHIN SUUNNITELMIIN JA OHJELMIIN   

6.1. Porin kaupungin suunnitelmat ja ohjelmat 

 
• KASVUN METROPORI Pori 2035 –strategia  
• Porin kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2029 
• Porin kaupungin asuntopoliittinen ohjelma 2026–2040  
• Ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön suunnitelma 2029 
• Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma 2026–2029 
• Yhdistysyhteistyöohjelma 2026–2029 
• Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 
• Satakunnan työllisyysalueen strategia  
• Lähdetääs liikkeel - Porin kaupungin liikkumisohjelma (2023) 
• Porin kaupungin kotoutumisohjelma (2024)  
• KulttuuriPori 2035 –strategia 
• Kulttuuriyksikön saavutettavuussuunnitelma 2024–2026  
• Julkisen taiteen ohjelma  
• Liikuntaolosuhteiden kehittämissuunnitelma 2024–2030  
• Porin seudun liikenneturvallisuussuunnitelma 2025  
• Porin maapoliittinen ohjelma  
• Hulevesiohjelma  
• Porin kaupunkikeskustan kehittämisohjelma 2024  
• Porin seudun kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelma 2019   

 
 

6.2. Muut suunnitelmat ja ohjelmat 

• Satakunnan alueellisen hyvinvointikertomuksen suunnitelmaosa 2026–2029, Satakunnan hy-
vinvointialue 

• Suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi vuosille 2026–2029, Satakunnan hyvinvointialue  
• Ruoka yhdistää – yhdessä terveempään - alueellinen ravitsemussuunnitelma 2026–2029, Sa-

takunnan hyvinvointialue  
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7. LÄHTEET 

7.1. Mittarien lähteet 

• THL/Terve Suomi, Satakunta  
• UKK-instituutti – Liikuntaraportti ja KunnonKartta-väestötutkimus 

• KEHA - Työllisyyskatsaus 

• Poliisi, Liikenneturva, Pelastuslaitos (liikenneonnettomuustilastot) 
• 3X10D 

• Par-järjestelmä 

• Hakosalo- asiakastietojärjestelmä  
• Oppilaitosten toteuttamat kyselyt 
• Satakunnan hyvinvointialue (Ikäkeskuksen omaseuranta, sovitut mittarit) 
• Porin seurakuntayhtymän Seurakuntapalvelut (omaseuranta, sovitut mittarit) 
• Satakunnan järjestökysely 

• Onni-TV:n toteuttamat tutkimukset 
• Kaupungin omat mittarit (omaseuranta) 

 
 

7.2. Muut lähteet 

• Kuntakortti 
• Tilastokeskus 

• Ulkomaalaisrekisteri: Kuntakorvaukset 


